



S.A.R.L. LA VOILERIE

**ZI du CAPITOU**

**83600 Fréjus**

**SGB FINANCE**

69 Avenue de Flandre  
59700 MARCQ EN BAROEUL

Fréjus, le 1 décembre 2017

**FACTURE 17526**

**Locataire : Sébastien Ferrari**

**Bordeaux 60#46 ILA 2**

1 mât carbone haute résistance 27.700

Prix H.T ..... 66 500,00 €

1 Gréement dormant latéral rod Navtec

Prix H.T..... 13 500,00 €

TOTAL HT..... 80 000,00 €

Acompte 30% à la commande 27 500,00 €

TVA 20%..... 5 500,00 €

**TOTAL T.T.C..... 33 000,00 €**

Valeur en règlement à réception.

*« contrat conclu en application des conditions générales figurant en annexe et acceptées par le client »*

**La Voilerie - Petitjean Composites - ZI du Capitou 83 600 Fréjus - FRANCE**

Tel : + 33 (0)4 94 40 84 84 - Fax : + 33 (0)4 94 40 75 46

Web : [www.petitjean-composites.com](http://www.petitjean-composites.com)

E-Mail : [petitjean-composites@wanadoo.fr](mailto:petitjean-composites@wanadoo.fr)

La Voilerie Sarl – RC 87 b 119 – Siret 341 139 434 00011 – APE 3012Z - TVA FR 26 341 139 434

## Factura-Recibo Nº 183

WAVETECH

2750-800 CASCAIS

Ident. TPA:00506316

2016/11/30 11:53:17

Per:064 Tr:002 M:064

MASTERCARD

LEICK/DENIS.MR

CARTAO: \*\*\*\*5935

A0000000041010

MASTERCARD

427,06€

COMPRA

Id Estab:0001669209

AUT:718520 MC C C EE

REDUNICRE

INOVACAO E CONFIANCA

Exmo Senhor  
SGB FINANCE  
69, AVENUE DE FLANDRE  
59700 MARCQ EN BAROEUIL

casais N.º 11635

Data de emissão : 2016-11-30 N.º Contribuinte: N.º de Cliente: 2074

183 Série: 8 FT 2016A8/183 Euro: Transporte

Referência	Designação	Quantidade	Preço Unitário	Desc.	IVA	Total
	PREMIERE REVISION VOLVO D4-180I-F					
22030852	HUILE FILTRE	1,0	30,70		23,00	30,70
22030848	HUILE FILTRE	1,0	31,30		23,00	31,30
21718912	GASOIL FILTRE	1,0	40,20		23,00	40,20
T85102465	HUILE VDS-3 15W40	12,5	10,00		23,00	125,00
MO	TRAVAIL	1,0	120,00		23,00	120,00

*Gen Bem-vindos motor = 65.1*

Motivo de isenção de imposto :

Euro: A Transportar

Data efetiva de entrega dos bens ou da prestação do serviço ao cliente 30.11.2016

Software PHC - J+Qj-Processado por programa certificado nº 0006/AT (20161119)

Página 1 de 1

Taxa	Base de Incidência	Valor do I.V.A.
6,00%		
23,00%	347,20	79,86
13,00%		
5,00%		
12,00%		
	347,20	79,86

Total Serviços :	
Total Mercadorias :	
Total Iliquido :	347,20
Desconto Comercial :	
Desconto Financeiro :	
Base de Incidência de I.V.A. :	347,20
Total de I.V.A. :	79,86
<b>TOTAL do DOCUMENTO em EUR</b>	<b>427,06</b>

Modo de Expedição :

# EURL VP marine 83

28, ZA du Batailler  
Rue ST Pons  
83980 LE LAVANDOU  
Tél portable : 0667449020  
Site web : [www.vpmarine83.com](http://www.vpmarine83.com)  
Email : [vpmarine83@gmail.com](mailto:vpmarine83@gmail.com)



Société PERMIS HAUTURIER  
EMBARQUE  
CENTRE COMMERCIAL DU NAUTISMI  
83400 HYERES

## Facture

Numéro	Date	Code client	Date échéance	Mode de règlement	N° de Tva intracom
20170243	23/11/2017	CL00294	23/11/2017		

Code	Description	Qté	P.U. HT	Montant HT	TVA	Montant TTC	% Rem
	PRESTATIONS SUR MOTEUR HONDA BF10 BABJ-1708605						
AR00043	FILTRE A HUILE 15400-PFB-014	1,00	12,64	12,64	20,00	15,17	
AR00032	FILTRE A ESSENCE 16910-ZV4-015	1,00	9,56	9,56	20,00	11,47	
AR00041	JOINT VIDANGE EMBASE ET MOTEUR 91301-ZW4-003	3,00	1,19	3,57	20,00	4,28	
AR00027	HUILE MOTEUR 10W30	1,30	12,50	16,25	20,00	19,50	
AR00026	HUILE EMBASE	1,00	17,00	17,00	20,00	20,40	
AR00025	PPF (wd40, graisse, degreissant, protection moteur...)	1,00	10,00	10,00	20,00	12,00	
AR00001	MAIN D'OEUVRE: Mise en route moteur au bac pour dessalage et hivernage. Vidange moteur, changement filtre a huile, vidange embase, changement filtre a essence, dépose hélice graissage repose, graissage pivot moteur et autre, lavage tete motrice, pulvérisation protec moteur.	2,00	48,33	96,66	20,00	115,99	

Escompte pour règlement anticipé : 0%

En cas de retard de paiement, une pénalité égale à 3 fois le taux d'intérêt légal sera exigible (Décret 2009-138 du 9 février 2009).

Pour les professionnels, une indemnité minimum forfaitaire de 40 euros pour frais de recouvrement sera exigible (Décret 2012-1115 du 9 octobre 2012).

Taux	Base HT	Montant TVA
20,00	165,68	33,14

Total HT	165,68
Remise 0,00%	0,00
Total HT remisé	165,68
Port HT	0,00
Total HT Net	165,68
Total TVA	33,14
Total TTC	198,82
Acomptes	0,00
Net à payer	198,82 €



**SUD NAUTIQUE**  
23 Z.A. DU BATAILLER  
83980 LE LAVANDOU

Tél. : 0494713007  
E-mail : sud.nautique@orange.fr  
R.C.S. : TOULON-B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Règlement à réception  
Date d'échéance : 15/12/2017

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC0139	15/12/2017	CL0043

### EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE

Centre commercial du Nautisme

83 400 HYERES

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne	Total HT
	Service prolongation garantie 429h.				
Type	Type du moteur : D4-180I-F Numéro moteur : A464562 Type de l'inverseur : HS45AE-C Numéro de l'inverseur : 51220242319 Nombre d'heures moteur : 429				
Dép1	Déplacement Bormes	1,00	30,95	10,00	27,86
Vodia	Passage moteur Vodia - pas de campagne	1,00	73,50	10,00	66,15
	Vidange moteur. Remplacement filtration complète : huile, gasoil, préfiltre gasoil, air et reniflard. Purge circuit gasoil. Remplissage huile. Remplacement turbine, contrôle courroie et tension. Contrôle durite et serrage des colliers. Contrôle niveau inverseur, mise en route moteur, contrôle				



**SUD NAUTIQUE**  
23 Z.A. DU BATAILLER  
83980 LE LAVANDOU

Tél. : 0494713007  
E-mail : sud.nautique@orange.fr  
R.C.S. : TOULON-B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Règlement à réception  
Date d'échéance : 15/12/2017

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC0139	15/12/2017	CL0043

**EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE**

Centre commercial du Nautisme

83 400 HYERES

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne (%)	Total HT
	si fuite, bruit anormal, essai des vitesses.				
Mos5	Main d'oeuvre spécialisée	3,00	49,15	10,00	132,71
22030848	Filtre huile	1,00	35,79	20,00	28,63
22030852	Filtre huile	1,00	35,15	20,00	28,12
861014	Cartouche Préfiltre gasoil	1,00	14,81	20,00	11,85
3584145	Cartouche filtre reniflard	1,00	85,84	20,00	68,67
21702999	Cartouche filtre air D4-D6	1,00	54,00	20,00	43,20
3588475	Kit turbine D4	1,00	64,76	20,00	51,81
21718912	Filtre à gasoil (ex3583443)	1,00	44,95	20,00	35,96
22479642	Huile 15W40 5L. Diesel	2,60	52,16	10,00	122,06

Pénalités de retard au taux annuel de : 10,00 % - Pas d'escompte en cas de paiement anticipé  
Indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement en cas de retard de paiement : 40,00 €

% TVA	Base	Montant TVA	Total HT	Total TVA	Total TTC	Déjà réglé TTC
20,00	617,02	123,39	617,02	123,39	740,41	

Le Total HT tient compte d'une remise de 105,80 euros, soit 14,64%

<b>Net à payer</b>
<b>740,41 €</b>

# TECH'PLAISANCE

Spécialiste de l'Équipement de bord depuis 1992

Dessalator / Eberspächer / Northern Lights / Cruisair

Dessalinisateur / Réfrigération / Clim / Electricité / Générateur / Chauffage / Maintenance à flot

Manipulateur agréé de fluides frigorigènes - Attestation de capacité catégorie 1 n°25497

FACTURE : F170527-083

Eurl PERMIS HAUTURIER EMBARQUE  
Centre Commercial du Nautisme  
83400 Hyères Port

Bormes, le 31/05/2017

INTERVENTION A BORD DU BORDEAU 60 "ILA 2"

Intervention sur générateur ONAN 11 MDKBN à 44 heures

Révision des 50 heures

Vidange huile moteur et remplacement filtre à huile

\* Filtre à huile fourni par vos soins

FOURNITURES	QTE	P.UNIT	MONTANT HT
Huile 5 litres 15W 40	1,00	29,50	29,50
Petites fournitures	1,00	12,00	12,00
Main d'œuvre	2,00	62,00	124,00
<b>TOTAL NET HT</b>			<b>165,50 €</b>
TVA 20%			33,10 €
<b>TOTAL TTC</b>			<b>198,60 €</b>

Règlement par chèque au nom de Tech'Plaisance ou par virement sur compte domiciliation :  
BPMED LE LAVANDOU IBAN : FR76 1560 7000 8660 6213 5893 222 - BIC : CCBPFRPPNCE

Sarl au capital de 7622 € - Quai d'Honneur 83233 BORMES PORT CEDEX

Tel : 04 94 64 72 00 - 06 12 52 02 48 techplaisance@orange.fr

APE 3315Z - TVA FR24384733432- SIRET 384733432 00023 - RCS TOULON B 384733432

# KALLISTE MARINE

IMMEUBLE LA FORMIGUE PORT DE BORMES 83230 BORMES LES MIMOSAS

Tél. : 04.94.64.87.29/06.12.64.72.37 - Fax : 04.94.64.32.89 - E-mail : kalliste.marine@orange.fr



## FACTURE

N° : F0001995  
Date : 02/06/17  
Mode de règlement : **A réception**

Permis hauturier embarqué

83400 HYERES

Référence	Désignation	Quantité	Prix Unitaire	Montant H.T.
	Bateau bateau"ILA 2" Moteur 10 CV HONDA  Travaux effectués: Déplacement port de bormes Débarquement moteur avec skipper Mise en bac/mise en route pour diagnostic Vidange complète de la nourrice Contrôle essence Dépose carbu Ouverture et nettoyage(cuve très sale) Vidange/purge complète des durites essence Nettoyage circuit Contrôle niveau huile Nota:très peu d'huile dans le moteur!!!!!! Mise à niveau huile moteur Mise en route Réglage carbu Contrôle général ok			
T3	Main d'oeuvre T3	4,00	53,47	213,88
SIE18-9690-3	Pièces et forfaits: Huile synth 10-30 W FC-W	1,00	15,69	15,69

Nous nous réservons la propriété des matériels et fournitures jusqu'au paiement complet du prix par l'acheteur. Notre réserve de propriété porte aussi bien sur les marchandises que sur leur prix si elles ont déjà été revendues (Loi N° 80.335 du 12 Mai 1980).

Code	Taux	Montant
0		
1	20,00	46,21
2		
3		
4		
5		
<b>Total TVA:</b>		<b>46,21</b>

Total Brut HT	:	229,57	Total HT Net	:	231,07
Remise	:		TVA	:	46,21
Frais de Port	:		Total TTC	:	277,28
Frais de Facturation	:	1,50	Acompte	:	
			<b>Net à Payer</b>	:	<b>277,28 EUR</b>



23, Z.A. du Batailler  
83 980 LE LAVANDOU

E-mail : sud.nautique@orange.fr

Tél : 04 94 71 30 07

R.C.S. : TOULON B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Régler à réception

Date d'échéance : 08/06/2017

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC2387	08/06/2017	CL0309

**EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE**

Centre Commercial du Nautisme

83 400 HYERES

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne e	Total HT
TYPE	Type du moteur : D4-180I-F Numéro moteur : A464562 Type inverseur : HS45AE-C Numéro inverseur : 51220242319 Nombre d'heures moteur : 210.75				
DEPB	Déplacement Bormes	1,00	30,95	10,00	27,86
vodia	Passage moteur Vodia Pas de campagne	1,00	73,50	10,00	66,15
	Mise en route du moteur, vidange huile moteur. Remplacement filtration complète : huile, gasoil, et reniflard. Remplacement des anodes moteur. Remplissage huile. Purge gasoil. Contrôle huile inverseur. Contrôle des courroies, contrôle des serrages silentblocs moteur, contrôle des colliers moteur, contrôle des presse-étoupes.				
MOS5	Main d'oeuvre spécialisée	2,00	49,15	10,00	88,47



**SUD NAUTIQUE**  
23 Z.A. DU BATAILLER  
83980 LE LAVANDOU

Tél. : 0494713007  
E-mail : sud.nautique@orange.fr  
R.C.S. : TOULON-B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Règlement à réception  
Date d'échéance : 15/12/2017

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC0139	15/12/2017	CL0043

### EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE

Centre commercial du Nautisme

83 400 HYERES

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne	Total HT
	Service prolongation garantie 429h.				
Type	Type du moteur : D4-180I-F Numéro moteur : A464562 Type de l'inverseur : HS45AE-C Numéro de l'inverseur : 51220242319 Nombre d'heures moteur : 429				
Dép1	Déplacement Bormes	1,00	30,95	10,00	27,86
Vodia	Passage moteur Vodia - pas de campagne	1,00	73,50	10,00	66,15
	Vidange moteur. Remplacement filtration complète : huile, gasoil, préfiltre gasoil, air et reniflard. Purge circuit gasoil. Remplissage huile. Remplacement turbine, contrôle courroie et tension. Contrôle durite et serrage des colliers. Contrôle niveau inverseur, mise en route moteur, contrôle				



**SUD NAUTIQUE**  
23 Z.A. DU BATAILLER  
83980 LE LAVANDOU

Tél. : 0494713007  
E-mail : sud.nautique@orange.fr  
R.C.S. : TOULON-B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Règlement à réception  
Date d'échéance : 15/12/2017

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC0139	15/12/2017	CL0043

**EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE**

Centre commercial du Nautisme

83 400 HYERES

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne (%)	Total HT
	si fuite, bruit anormal, essai des vitesses.				
Mos5	Main d'oeuvre spécialisée	3,00	49,15	10,00	132,71
22030848	Filtre huile	1,00	35,79	20,00	28,63
22030852	Filtre huile	1,00	35,15	20,00	28,12
861014	Cartouche Préfiltre gasoil	1,00	14,81	20,00	11,85
3584145	Cartouche filtre reniflard	1,00	85,84	20,00	68,67
21702999	Cartouche filtre air D4-D6	1,00	54,00	20,00	43,20
3588475	Kit turbine D4	1,00	64,76	20,00	51,81
21718912	Filtre à gasoil (ex3583443)	1,00	44,95	20,00	35,96
22479642	Huile 15W40 5L. Diesel	2,60	52,16	10,00	122,06

Pénalités de retard au taux annuel de : 10,00 % - Pas d'escompte en cas de paiement anticipé  
Indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement en cas de retard de paiement : 40,00 €

% TVA	Base	Montant TVA	Total HT	Total TVA	Total TTC	Déjà réglé TTC
20,00	617,02	123,39	617,02	123,39	740,41	

Le Total HT tient compte d'une remise de 105,80 euros, soit 14,64%

<b>Net à payer</b>
<b>740,41 €</b>

# TECH'PLAISANCE

Spécialiste de l'Équipement de bord depuis 1992

Dessalator / Eberspächer / Northern Lights / Cruisair

Dessalinisateur / Réfrigération / Clim / Electricité / Générateur / Chauffage / Maintenance à flot

Manipulateur agréé de fluides frigorigènes - Attestation de capacité catégorie 1 n°25497

FACTURE : F170527-083

Eurl PERMIS HAUTURIER EMBARQUE  
Centre Commercial du Nautisme  
83400 Hyères Port

Bormes, le 31/05/2017

INTERVENTION A BORD DU BORDEAU 60 "ILA 2"

Intervention sur générateur ONAN 11 MDKBN à 44 heures

Révision des 50 heures

Vidange huile moteur et remplacement filtre à huile

\* Filtre à huile fourni par vos soins

FOURNITURES	QTE	P.UNIT	MONTANT HT
Huile 5 litres 15W 40	1,00	29,50	29,50
Petites fournitures	1,00	12,00	12,00
Main d'œuvre	2,00	62,00	124,00
<b>TOTAL NET HT</b>			<b>165,50 €</b>
TVA 20%			33,10 €
<b>TOTAL TTC</b>			<b>198,60 €</b>

Règlement par chèque au nom de Tech'Plaisance ou par virement sur compte domiciliation :  
BPMED LE LAVANDOU IBAN : FR76 1560 7000 8660 6213 5893 222 - BIC : CCBPFRPPNCE

Sarl au capital de 7622 € - Quai d'Honneur 83233 BORMES PORT CEDEX

Tel : 04 94 64 72 00 - 06 12 52 02 48 techplaisance@orange.fr

APE 3315Z - TVA FR24384733432- SIRET 384733432 00023 - RCS TOULON B 384733432

# KALLISTE MARINE

IMMEUBLE LA FORMIGUE PORT DE BORMES 83230 BORMES LES MIMOSAS

Tél. : 04.94.64.87.29/06.12.64.72.37 - Fax : 04.94.64.32.89 - E-mail : kalliste.marine@orange.fr



## FACTURE

N° : F0001995  
 Date : 02/06/17  
 Mode de règlement : **A réception**

Permis hauturier embarqué

83400 HYERES

Référence	Désignation	Quantité	Prix Unitaire	Montant H.T.
	Bateau bateau"ILA 2" Moteur 10 CV HONDA  Travaux effectués: Déplacement port de bormes Débarquement moteur avec skipper Mise en bac/mise en route pour diagnostic Vidange complète de la nourrice Contrôle essence Dépose carbu Ouverture et nettoyage(cuve très sale) Vidange/purge complète des durites essence Nettoyage circuit Contrôle niveau huile Nota:très peu d'huile dans le moteur!!!!!! Mise à niveau huile moteur Mise en route Réglage carbu Contrôle général ok			
T3	Main d'oeuvre T3	4,00	53,47	213,88
SIE18-9690-3	Pièces et forfaits: Huile synth 10-30 W FC-W	1,00	15,69	15,69

Nous nous réservons la propriété des matériels et fournitures jusqu'au paiement complet du prix par l'acheteur. Notre réserve de propriété porte aussi bien sur les marchandises que sur leur prix si elles ont déjà été revendues (Loi N° 80.335 du 12 Mai 1980).

Code	Taux	Montant
0		
1	20,00	46,21
2		
3		
4		
5		
<b>Total TVA:</b>		<b>46,21</b>

Total Brut HT	:	229,57	Total HT Net	:	231,07
Remise	:		TVA	:	46,21
Frais de Port	:		Total TTC	:	277,28
Frais de Facturation	:	1,50	Acompte	:	
			<b>Net à Payer</b>	:	<b>277,28 EUR</b>



23, Z.A. du Batailler  
83 980 LE LAVANDOU

E-mail : sud.nautique@orange.fr

Tél : 04 94 71 30 07

R.C.S. : TOULON B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Régler à réception

Date d'échéance : 08/06/2017

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC2387	08/06/2017	CL0309

**EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE**

Centre Commercial du Nautisme

83 400 HYERES

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne e	Total HT
TYPE	Type du moteur : D4-180I-F Numéro moteur : A464562 Type inverseur : HS45AE-C Numéro inverseur : 51220242319 Nombre d'heures moteur : 210.75				
DEPB	Déplacement Bormes	1,00	30,95	10,00	27,86
vodia	Passage moteur Vodia Pas de campagne	1,00	73,50	10,00	66,15
	Mise en route du moteur, vidange huile moteur. Remplacement filtration complète : huile, gasoil, et reniflard. Remplacement des anodes moteur. Remplissage huile. Purge gasoil. Contrôle huile inverseur. Contrôle des courroies, contrôle des serrages silentblocs moteur, contrôle des colliers moteur, contrôle des presse-étoupes.				
MOS5	Main d'oeuvre spécialisée	2,00	49,15	10,00	88,47



23, Z.A. du Batailler  
83 980 LE LAVANDOU

E-mail : sud.nautique@orange.fr

Tél : 04 94 71 30 07

R.C.S. : TOULON B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Régler à réception

Date d'échéance : 08/06/2017

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC2387	08/06/2017	CL0309

**EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE**

Centre Commercial du Nautisme

83 400 HYERES

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne €	Total HT
22030852	Filtre huile	1,00	35,15	20,00	28,12
22030848	Filtre huile	1,00	35,79	20,00	28,63
21718912	Filtre à gasoil	1,00	44,95	20,00	35,96
861014	Cartouche Préfiltre gasoil	1,00	14,81	20,00	11,85
3584145	Cartouche Filtre reniflard	1,00	85,84	20,00	68,67
838929	Anode zinc	1,00	9,91	20,00	7,93
3809436	Huile moteur diesel 5L.	2,50	52,16	10,00	117,36

Pénalités de retard au taux annuel de : 11,00 % - Pas d'escompte en cas de paiement anticipé

% TVA	Base	Montant TVA	Total HT	Total TVA	Total TTC	Déjà réglé TTC
20,00	481,00	96,19	481,00	96,19	577,19	
<p>Le Total HT tient compte d'une remise de 78,60 Euros, soit 14,05%</p>						<p><b>Net à payer</b></p> <p><b>577,19</b></p>



23, Z.A. du Batailler  
83 980 LE LAVANDOU

E-mail : sud.nautique@orange.fr

Tél : 04 94 71 30 07

R.C.S. : TOULON B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Régler à réception

Date d'échéance : 08/06/2017

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC2387	08/06/2017	CL0309

**EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE**

Centre Commercial du Nautisme

83 400 HYERES

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne e	Total HT
22030852	Filtre huile	1,00	35,15	20,00	28,12
22030848	Filtre huile	1,00	35,79	20,00	28,63
21718912	Filtre à gasoil	1,00	44,95	20,00	35,96
861014	Cartouche Préfiltre gasoil	1,00	14,81	20,00	11,85
3584145	Cartouche Filtre reniflard	1,00	85,84	20,00	68,67
838929	Anode zinc	1,00	9,91	20,00	7,93
3809436	Huile moteur diesel 5L.	2,50	52,16	10,00	117,36

Pénalités de retard au taux annuel de : 11,00 % - Pas d'escompte en cas de paiement anticipé

% TVA	Base	Montant TVA	Total HT	Total TVA	Total TTC	Déjà réglé TTC
20,00	481,00	96,19	481,00	96,19	577,19	
Le Total HT tient compte d'une remise de 78,60 Euros, soit 14,05%						<b>Net à payer</b>
						<b>577,19</b>

# NORTH SAILS

Allée Loïc Caradec

Le Parc du Golfe

56000 Vannes

FRANCE

Tél. (33) 02 97 40 90 90

Fax (33) 02 97 40 90 92

FR 01 428 935 613

SARL au capital de 150000 €

428 935 613 R. C. Vannes

Siret 428 935 613 00029

APE 1392Z

N° facture

Date

## Facture

25604

21. février 2018

EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE

Quai d'Honneur

Port de la Favière

83230 BORMES LES MIMOSAS

FRANCE

Vendeur Paul Williamson  
Bateau CNB 60  
Nom

CS No. OFR7524

Désignation	Quantité	Prix unitaire	% remise	Montant
<b>généois Contrôle + changement pennons chute +</b> ralingue en drisse.	1,25	70,00		87,50
<b>Trinquette Contrôle générale + changement</b> protection bande UV.	1,25	70,00		87,50
<b>Stockage 3Mois</b>	3	100,00		300,00
<b>Collecte Borme Partagé .</b>	1	75,00		75,00
				<b>Total EUR HT 550,00</b>
				TVA 20% 110,00
				<b>Total EUR TTC 660,00</b>

Le vendeur se réserve expressément la propriété des marchandises livrées et désignées ci-dessus, jusqu'au paiement intégral de leur prix en principal et intérêts (loi 80.335 du 12/05/1980)

Pas d'escompte pour paiement anticipé -- Pénalité de retard 12 % par an.

Indemnité forfaitaire de 40 € pour frais de recouvrement due au créancier en cas de retard de paiement.

Date d'échéance 22/02/2018  
Conditions de Paiement à réception  
paiement  
Mode de Règlement Virement

Banque BANQUE POPULAIRE ATLANTIQUE  
IBAN FR76 1380 7000 2830 8210 0851 104  
Code SWIFT CCBPFRPPNAN

# TECH'PLAISANCE

Spécialiste de l'Équipement de bord depuis 1992

Dessalator / Eberspächer / Northern Lights / Cruisair

Dessalinisateur / Réfrigération / Clim / Electricité / Générateur / Chauffage / Maintenance à flot

Manipulateur agréé de fluides frigorigènes - Attestation de capacité catégorie 1 n°25497

FACTURE : F2018021

PERMIS HAUTURIER EMBARQUE

Quai d'Honneur

83233 Bormes Port

Bormes, le 15/03/2018

## INTERVENTION A BORD DU BORDEAU 60 "ILA 2"

### Intervention sur générateur ONAN 11 MDKBN à 343 heures (Hora mètre du générateur)

Vidange huile et remplacement du filtre à huile  
Remplacement du filtre à gas oil  
Nettoyage décanteur gas oil et remplacement cartouche  
Remplacement de la turbine (fournie par vos soins)  
Remplacement de l'anode (fournie par vos soins)  
Réparation fuite d'eau de mer raccord échangeur /anti-siphon  
Nettoyage du fond du générateur

\* Échéance de la vidange dépassée: 293 heures au lieu de 200 heures

FOURNITURES	QTE	P.UNIT	MONTANT HT
Filtre à huile ONAN	2,00	43,19	86,38
Huile 15w40 5 litres	1,00	29,50	29,50
Collier serflex 12/22	2,00	1,79	3,58
			<b>119,46</b>
Petites Fournitures	1,00	12,00	12,00
Main d'Œuvre	4,00	62,00	248,00
Remise Pro		10%	11,95
<b>TOTAL NET HT</b>			<b>367,51 €</b>
TVA 20%			73,50 €
<b>TOTAL TTC</b>			<b>441,02 €</b>

### ATTENTION IBAN MODIFÉ

Règlement par chèque au nom de Tech'Plaisance ou par virement sur compte

BPMED LE LAVANDOU IBAN : FR76 1460 7003 8660 6213 5893 235 - BIC : CCBPFRPPMAR

Eurl au capital de 7622 € - Quai d'Honneur 83233 BORMES PORT CEDEX

Tel : 04 94 64 72 00 - 06 12 52 02 48 techplaisance@orange.fr

APE 3315Z - FR 24384733432 - SIRET 384733432 00023 - RCS TOULON B 384733432





**SUD NAUTIQUE**  
23 Z.A. DU BATAILLER  
83980 LE LAVANDOU

Tél. : 0494713007  
E-mail : sud.nautique@orange.fr  
R.C.S. : TOULON-B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Règlement à réception  
Date d'échéance : 15/03/2019

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC0444	15/03/2019	CL0043

### EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE

Centre commercial du Nautisme

83 400 HYERES

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne (%)	Total HT
Typepermis	Type du moteur : D4-180I-F N° série : A464562 Nombre d'heures ou estimation : Type de l'inverseur : HS45AE-C N° série : 51220242319				
Dép1	Déplacement Bormes	1,00	31,59	10,00	28,43
	Dépose décanteur complet, démontage complet, nettoyage. Remontage et repose. Vidange moteur. Remplacement filtration : huile, gasoil, air, reniflard, purge du circuit de gasoil. Remplacement turbine. Remplacement courroie (fournie par le client). Remplacement anode moteur. Remplissage huile moteur. Vidange inverseur. Remplacement filtre. Remplissage huile, mise en route, contrôle. Remise à niveau des fluides.				
Mos5	Main d'oeuvre spécialisée	5,50	50,63	10,00	250,62



**SUD NAUTIQUE**  
23 Z.A. DU BATAILLER  
83980 LE LAVANDOU

Tél. : 0494713007  
E-mail : sud.nautique@orange.fr  
R.C.S. : TOULON-B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Règlement à réception  
Date d'échéance : 15/03/2019

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC0444	15/03/2019	CL0043

**EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE**

Centre commercial du Nautisme

83 400 HYERES

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne	Total HT
Vodia	Passage moteur Vodia - pas de campagne	1,00	75,71	10,00	68,14
22030848	Filtre huile .	1,00	35,15	20,00	28,12
22030852	Filtre huile .	1,00	34,51	20,00	27,61
3584145	Cartouche filtre reniflard .	1,00	86,80	20,00	69,44
21702999	Cartouche filtre air D4-D6 .	1,00	54,11	20,00	43,29
3588475	Turbine D4 .	1,00	64,76	20,00	51,81
21718912	Filtre à gasoil (ex3583443) .	1,00	44,73	20,00	35,78
3582069	Filtre huile inverseur .	1,00	56,24	20,00	44,99
838929	Anode zinc .	1,00	10,23	20,00	8,18
969011	Joint .	1,00	0,89	20,00	0,71
22479642	Huile 15W40 5L. .	2,60	52,16	10,00	122,06
Port	Transport sur pièces Volvo	1,00	10,99		10,99
Atf	Huile hydr dextron ATF 1L. 24/07/2018	2,50	16,73	10,00	37,65
861014	Cartouche Préfiltre gasoil .	1,00	14,38	20,00	11,50

Pénalités de retard au taux annuel de : 10,00 % - Pas d'escompte en cas de paiement anticipé

Indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement en cas de retard de paiement : 40,00 €

% TVA	Base	Montant TVA	Total HT	Total TVA	Total TTC	Déjà réglé TTC
20,00	839,32	167,87	839,32	167,87	1 007,19	

Le Total HT tient compte d'une remise de 136,69 euros, soit 14,00%

<b>Net à payer</b>
<b>1 007,19 €</b>

# EURL VP marine 83

28, ZA du Batailler

Rue ST Pons

83980 LE LAVANDOU

Tél portable : 0667449020

Site web : [www.vpmarine83.com](http://www.vpmarine83.com)

Email : [vpmarine83@gmail.com](mailto:vpmarine83@gmail.com)



EURL PERMIS HAUTURIER  
EMBARQUE  
QUAI D HONNEUR PORT DE LA FAVIER  
83230 BORMES LES MIMOSAS

## Facture

Numéro	Date	Code client	Date échéance	Mode de règlement	N° de Tva intracom
20190003	18/01/2019	CL00294	18/01/2019		

Code	Description	Qté	P.U. HT	Montant HT	TVA	Montant TTC	% Rem
	REVISION MOTEUR HONDA BF10D BABJ-1708605						
AR00043	FILTRE A HUILE 15400-PFB-014	1,00	12,96	12,96	20,00	15,55	
AR00032	FILTRE A ESSENCE 16910-ZV4-015	1,00	9,74	9,74	20,00	11,69	
AR00041	JOINT VIDANGE EMBASE ET MOTEUR 91301-ZW4-003	3,00	1,25	3,75	20,00	4,50	
AR00257	ANODE INTERNE 12155-ZV4-A00	1,00	8,60	8,60	20,00	10,32	
AR00105	TURBINE 19210-ZW9-013	1,00	20,28	20,28	20,00	24,34	
AR00122	JOINT CORPS DE POMPE 91301-ZG3-000	1,00	1,91	1,91	20,00	2,29	
AR00222	JOINT CORPS DE POMPE 19232-ZW9-000	1,00	2,18	2,18	20,00	2,62	
AR00258	JOINT 19371-ZW9-000	1,00	9,46	9,46	20,00	11,35	
AR00027	HUILE MOTEUR 10W30	1,30	12,50	16,25	20,00	19,50	
AR00026	HUILE EMBASE	1,00	17,00	17,00	20,00	20,40	
AR00025	PPF (wd40, graisse, degreissant, protection moteur...)	1,00	10,00	10,00	20,00	12,00	
AR00001	MAIN D'OEUVRE: vidange moteur, changement filtre a huile, changement filtre a essence, dépose embase vidange changement turbine + joint graissage repose embase, dépose hélice graissage contrôle repose, controle et nettoyage thermostat, changement anodes interne, graissage moteur, contrôle général, lavage tête motrice, pulvérisation protec moteur.	3,00	50,00	150,00	20,00	180,00	

Code	Description	Qté	P.U. HT	Montant HT	TVA	Montant TTC	% Rem

Escompte pour règlement anticipé : 0%

En cas de retard de paiement, une pénalité égale à 3 fois le taux d'intérêt légal sera exigible (Décret 2009-138 du 9 février 2009).

Pour les professionnels, une indemnité minimum forfaitaire de 40 euros pour frais de recouvrement sera exigible (Décret 2012-1115 du 9 octobre 2012).

Taux	Base HT	Montant TVA
20,00	262,13	52,43

Total HT	262,13
Remise 0,00%	0,00
Total HT remisé	262,13
Port HT	0,00
Total HT Net	262,13
Total TVA	52,43
Total TTC	314,56
Acomptes	0,00
<b>Net à payer</b>	<b>314,56 €</b>

# TECH'PLAISANCE

Spécialiste de l'Équipement de bord depuis 1992

Dessalator / Eberspächer / Northern Lights / Cruisair

Dessalinisateur / Réfrigération / Clim / Electricité / Générateur / Chauffage / Maintenance à flot

Manipulateur agréé de fluides frigorigènes - Attestation de capacité catégorie 1 n°25497

FACTURE : F2019023

Eurl PERMIS HAUTURIER EMBARQUE

Quai d'Honneur

83233 Bormes Port Cedex

Bormes, le 26/02/2019

## INTERVENTION A BORD DU BORDEAU 60 "ILA 2"

### Travaux sur centrale climatisation eau glacée WEBASTO 2 compresseurs 55000btu

Diagnostic de panne sur circuit compresseur 1, compresseur HS

Déconnexions et préparation à la dépose par vos soins

Dépose de la centrale de climatisation à eau glacée à l'aide d'un palan

Remplacement compresseur 1 en atelier

Test azoté à 37 bars

Mise en peinture

Charge fluide réfrigérant R410a

Repose à bord et manutention

Raccordements et connexions par vos soins

Remplacement condensateur 50µF

Mise en marche- test coupure du compresseur en cycle chaud avant coupure HP compresseur

### FOURNITURES

	QTE	P.UNIT	MONTANT HT
Compresseur GL577 PAA	1,00	1198,78	1198,78
Brasure argent 40%	1,00	21,50	21,50
Peinture bombe blanche	1,00	29,58	29,58
Test azote hydrogéné	1,00	9,50	9,50
Fluide réfrigérant R410a	0,75	110,00	82,50
Condensateur 50µF	1,00	52,80	52,80
Remise pro	1,00	-10%	-139,47
Petites fournitures	1,00	23,50	23,50
Transport	1,00	25,00	25,00
Main d'œuvre	18,50	64,00	1184,00

**TOTAL NET HT**

**2 487,69 €**

TVA 20%

497,54 €

**TOTAL TTC**

**2 985,23 €**

Règlement par chèque au nom de Tech'Plaisance ou par virement sur compte

BPMED LE LAVANDOU IBAN : FR76 1460 7003 8660 6213 5893 235 - BIC : CCBPFRPPMAR

Eurl au capital de 7622 € - Quai d'Honneur 83233 BORMES PORT CEDEX

Tel : 04 94 64 72 00 - 06 12 52 02 48 techplaisance@orange.fr

APE 3315Z - TVA FR24384733432 - SIRET 384733432 00023 - RCS TOULON B 384733432



**SUD NAUTIQUE**  
23 Z.A. DU BATAILLER  
83980 LE LAVANDOU

Tél. : 0494713007  
E-mail : sud.nautique@orange.fr  
R.C.S. : TOULON-B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Règlement à réception  
Date d'échéance : 14/06/2019

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC0504	14/06/2019	CL0043

**EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE**

Centre commercial du Nautisme

83 400 HYERES

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne	Total HT
Dép1	Déplacement Bormes	1,00	32,23	10,00	29,01
	Vidange du groupe. Remplacement filtres huile, gasoil et préfiltre. Remplacement turbine. Remplacement anode. Remplissage huile, mise en route, contrôle.				
Mos5	Main d'oeuvre spécialisée	2,00	51,65	10,00	92,97
22479642	Huile 15W40 5L. .	1,00	53,21	10,00	47,89

Pénalités de retard au taux annuel de : 10,00 % - Pas d'escompte en cas de paiement anticipé  
Indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement en cas de retard de paiement : 40,00 €

% TVA	Base	Montant TVA	Total HT	Total TVA	Total TTC	Déjà réglé TTC
20,00	169,87	33,97	169,87	33,97	203,84	

Le Total HT tient compte d'une remise de 18,87 euros, soit 10,00%

<b>Net à payer</b>
<b>203,84 €</b>



# NAUTIC ENJOY Sarl

Chantier naval & Shipchandler

Résidence la Formigue

83230 Bormes les Mimosas

Numéro

Date

V20190731

16/04/19

Référence

N° intracommunautaire client

ILA 2

## PERMIS HAUTURIER EMBARQUE

Quai d'honneur  
Port de la Favière  
83230 BORMES LES MIMOSAS

## Facture

RETROUVEZ-NOUS SUR NOTRE PAGE FACEBOOK ET SUR INSTAGRAM « USHIP BORMES LES MIMOSAS »  
et restez informés de nos ventes flash, promotions, nouveautés et horaires d'ouverture.

Désignation

Qté

Px unitaire

Remise

Montant HT

\*

ILA 2

Survie SEASAFE 8 places container hautrier <24h -prix net KHYF-8 2087

1,00

1 140,83

10%

1 026,75 V20

GRAB BAG 8 PERS. >24H SEASAFE

1,00

181,25

10%

163,13 V20

Code	Base	Taux	Taxe	Total HT	Escompte	Port HT	Total TTC	Acompte	NET A PAYER
V20	1 189,88	20%	237,97	1 189,88	0,00		1 427,85	0,00	1 427,85
<b>Total</b>	<b>1 189,88</b>		<b>237,97</b>						
<b>Conditions de règlement :</b>						16/04/19		Chèque	1 427,85

Dans le cas où le paiement intégral n'interviendrait pas à la date prévue par les parties, le vendeur se réserve le droit de reprendre la livraison et de dissoudre le contrat. En cas de retard de paiement, les pénalités seront calculées sur la base de 1 fois et demi le taux d'intérêt légal, par jour de retard.

Sarl au capital de 100.000€

R.I.B. 30003/01999/00020303164/43 - SG BORMES LE PIN

IBAN : FR 76 30003 01999 00020303164 43 BIC/SWIFT : SOGEFRPP

Page 1

**Sarl LA VOILERIE**

Z.I DU CAPITOU  
85 avenue Louis LEPINE

**83600 FREJUS****Tél: 04 94 40 84 84**

Email: petitjean-composites@wanadoo.fr

Site web : www.petitjean-composites.com



<b>Facture</b>	Numéro <b>FA 20760</b>
Date : 13 novembre 2020	
N° de TVA Intracom :	
Date règlement : A réception de facture	

Client : EURL Permis Hauturier Embarqué  
Quai d'Honneur – Port de LA Favière  
83230 Bormes les Mimosas

Description	Qté	P.U HT	TVA
<b><u>BORDEAUX 60 - SY IIa 2</u></b>			
<b><u>Devis 152198 le 05/11/2020</u></b>			
1 déplacement à Bormes les Mimosas 83 le 12 novembre 2020 Contrôle visuel du mât carbone.	1	730,00 €	20

**Récapitulatif des factures d'acompte:**

Date	Numéro	Montant H.T	Montant TVA	Montant TTC

« contrat conclu en application des conditions générales  
faisant en annexe et acceptées par le client »

Total H.T	730,00 €
TVA 20%	146,00 €
Total T.T.C	<b>876,00 €</b>
Acompte	
TOTAL à payer	<b>876,00 €</b>

**Coordonnée bancaire société:**

Banque : banque Populaire Méditerranée  
IBAN: FR76 1460 7003 7979 0210 9762 418  
BIC : CCBPFRPPMARS

**AZUR VOILES**

SUR LE PORT

TERRE PLEIN EST

83 980 LE LAVANDOU

Tél : 04 94 64 93 79

Fax : 04 94 71 23 23

R.C.S. : Toulon B332920743

N.I.I. : FRB92332920743

Mode de paiement : Virement

Date d'échéance : 11/06/2020

## FACTURE

N° facture	Date	Code client
FC1475	11/06/2020	CL0601

**EURL Permis Hauturier**

Description	Prix unitaire HT	Remise	Total HT	Total TTC
Devis n°DC0595 du 05/06/2020				
<b><u>Bordeaux 60</u></b>				
<b>1 Tambour LS 330 Facnor</b>	3 363,39	10,00	3 027,05	3 632,46
<b>1 kit lattes courtes</b>	195,40	10,00	175,86	211,03
Frais de port.	50,00		50,00	60,00
<b>Main d'oeuvre:</b> Desserrage du gréement, mise en place de drisses sur l'avant pour assurer le mat, démontage de l'enrouleur électrique et remplacement par le nouvel enrouleur, puis réglage du mat.	379,17		379,17	455,00

Avec nos remerciements.

% TVA	Base	Montant TVA	Total HT	Total TVA	Total TTC	Déjà réglé TTC
20,00%	3 632,08	726,41	<b>3 632,08</b>	<b>726,41</b>	<b>4 358,49</b>	
Le Total TTC tient compte d'une remise de 427,06 euros, soit 8,92%						<b>Net à payer</b>
						<b>4 358,49</b>



Papillon à découper et à joindre à votre règlement :

CLIENT : CL0601  
N°FACTURE : FC1475  
DATE : 11/06/2020  
MONTANT TTC : 4 358,49

Société à responsabilité limitée au capital de 7 622,45 euros - SIRET : 33292074300025

**Réserve de propriété** : Nous nous réservons la propriété des marchandises jusqu'au complet paiement du prix par l'acheteur.  
Notre droit de revendication porte aussi bien sur les marchandises que sur leur prix si elles ont déjà été revendues. (Loi du 12 mai 1980).

# NORTH SAILS

14, Allée Loïc Caradec

Le Parc du Golfe

56000 Vannes

FRANCE

Tél. (33) 02 97 40 90 90

Fax (33) 02 97 40 90 92

FR 01 428 935 613

SARL au capital de 150000 €

428 935 613 R. C. Vannes

Siret 428 935 613 00029

APE 139ZZ

N° facture

Date

## Facture

31148

31. décembre 2020

EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE

Quai d'Honneur

Port de la Favière

83230 BORMES LES MIMOSAS

FRANCE

Vendeur Paul Williamson  
Bateau CNB 60  
Nom

CS No.

Désignation	Quantité	Prix unitaire	% remise	Montant
<b>GV Vérification générale, réfection des boîtiers</b> de lattes, patch bdf, remplacement pennons chute réparation galon retour nerf de chute en drisse, des 2 butées de lattes	15	60,00		900,00
<b>Code 0 Vérification générale</b> Déroulement et pliage pour hivernage	2,5	60,00		150,00
<b>Transport Aller/Retour</b>	3,5	60,00		210,00
				<b>Total EUR HT 1 260,00</b>
				TVA 20% 252,00
				<b>Total EUR TTC 1 512,00</b>

Le vendeur se réserve expressément la propriété des marchandises livrées et désignées ci-dessus, jusqu'au paiement intégral de leur prix en principal et intérêts (loi 80.335 du 12/05/1980)

Pas d'escompte pour paiement anticipé -- Pénalité de retard 12 % par an.

Indemnité forfaitaire de 40 € pour frais de recouvrement due au créancier en cas de retard de paiement.

Date d'échéance 31/12/2020  
Conditions de Paiement à réception  
paiement  
Mode de Règlement Virement  
Banque BANQUE POPULAIRE GRAND OUEST  
IBAN FR76 1380 7000 2830 8210 0851 104  
Code SWIFT CCBPFRPPNAN



**SUD NAUTIQUE**  
 23 Z.A. DU BATAILLER  
 83980 LE LAVANDOU

Tél. : 09 61 35 12 23  
 E-mail : sud.nautique@orange.fr  
 R.C.S. : TOULON-B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Règlement à réception  
 Date d'échéance : 19/02/2020

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC0702	19/02/2020	CL0043

**EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE**

Quai d'honneur  
 PORT DE LA FAVIERE

83 230 BORMES LES MIMOSAS

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne	Total HT
Typepermis	Type du moteur : D4-180I-F N° série : A464562 Nombre d'heures : 768.40 Type de l'inverseur : HS45AE-C N° série : 51220242319				
Dép1	Déplacement Bormes	1,00	32,72	10,00	29,45
Vodia	Passage moteur Vodia - pas de campagne	1,00	85,00	10,00	76,50
	Vidange huile moteur et inverseur. Remplacement turbine, courroie, anode moteur. Remplacement filtres huile, gasoil, air, reniflard, filtre huile inverseur. Remplissage huile moteur, inverseur. Remplacement filtre décanteur, mise en route moteur, contrôle, contrôle liquide. Groupe Onan : Vidange, remplacement filtre huile, gasoil, turbine et préfiltre. Remplissage huile, mise en route.				
Mos5	Main d'oeuvre spécialisée	8,50	52,95	10,00	405,07



**SUD NAUTIQUE**  
23 Z.A. DU BATAILLER  
83980 LE LAVANDOU

Tél. : 09 61 35 12 23  
E-mail : sud.nautique@orange.fr  
R.C.S. : TOULON-B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Règlement à réception  
Date d'échéance : 19/02/2020

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC0702	19/02/2020	CL0043

**EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE**

Quai d'honneur  
PORT DE LA FAVIERE

83 230 BORMES LES MIMOSAS

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne	Total HT
22030848	Filtre huile -	1,00	36,32	10,00	32,69
22030852	Filtre huile -	1,00	35,68	10,00	32,11
3584145	Cartouche filtre reniflard -	1,00	89,68	10,00	80,71
21702999	Cartouche filtre air D4-D6 -	1,00	55,81	10,00	50,23
21718912	Filtre à gasoil (ex3583443) -	1,00	46,12	10,00	41,51
838929	Anode zinc -	1,00	10,55	10,00	9,50
861014	Cartouche Préfiltre gasoil -	1,00	14,70	10,00	13,23
3588475	Turbine D4 -	1,00	66,78	10,00	60,10
21407028	Courroie D4-D6 -	1,00	76,05	10,00	68,45
3582069	Filtre huile inverseur -	1,00	58,05	10,00	52,25
22479642	Huile 15W40 5L. -	3,00	54,00	10,00	145,80
3581078	Préfiltre carburant -	1,00	10,65	10,00	9,59
Port	Transport sur pièces Volvo	1,00	13,21		13,21
Atf	Huile hydr dextron ATF 1L.	2,50	17,33	10,00	39,00
3581078	Préfiltre carburant -PRIS LE 28/06/2019	1,00	10,65	10,00	9,59
Modification	<b>ATTENTION !!!</b> Le numéro de la ligne : 04 94 71 30 07 va être supprimé. Dorénavant, vous voudrez bien composer le : 09 61 35 12 23				

Pénalités de retard au taux annuel de : 10,00 % - Pas d'escompte en cas de paiement anticipé

Indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement en cas de retard de paiement : 40,00 €

% TVA	Base	Montant TVA	Total HT	Total TVA	Total TTC	Déjà réglé TTC
20,00	1 168,99	233,80	1 168,99	233,80	1 402,79	

Le Total HT tient compte d'une remise de 128,39 euros, soit 9,90%

Net à payer
1 402,79 €

# EURL VP marine 83

28, ZA du Batailler

Rue ST Pons

83980 LE LAVANDOU

Tél portable : 0667449020

Site web : [www.vpmarine83.com](http://www.vpmarine83.com)

Email : [vpmarine83@gmail.com](mailto:vpmarine83@gmail.com)



Société PERMIS HAUTURIER  
EMBARQUE

Quai d'Honneur Port de La Favière  
83230 BORMES LES MIMOSAS

## Facture

Numéro	Date	Code client	Date échéance	Mode de règlement	N° de Tva intracom
20200009	10/02/2020	CL00294	10/02/2020		

Code	Description	Qté	P.U. HT	Montant HT	TVA	Montant TTC	% Rem
	BF10D. BABJ-1708605						
AR01328	FILTRE A HUILE 15400-ZZ3-003	1,00	13,09	13,09	20,00	15,71	
AR00032	FILTRE A ESSENCE 16910-ZV4-015	1,00	9,84	9,84	20,00	11,81	
AR00041	JOINT VIDANGE EMBASE 91301-ZW4-003	3,00	1,28	3,84	20,00	4,61	
AR00107	ANODE 41106-ZW9-000	2,00	9,39	18,78	20,00	22,54	
AR00027	HUILE MOTEUR 10W30	1,30	12,50	16,25	20,00	19,50	
AR00026	HUILE EMBASE	1,00	17,00	17,00	20,00	20,40	
AR00025	PPF (wd40, graisse, degreissant, protection moteur...)	1,00	11,17	11,17	20,00	13,40	
AR00001	MAIN D'OEUVRE: vidange moteur, changement filtre a huile, changement filtre a essence, vidange embase, dépose hélice graissage contrôle repose, changement anodes, graissage moteur, contrôle général, lavage tête motrice, pulvérisation protec moteur.	2,00	50,00	100,00	20,00	120,00	

Code	Description	Qté	P.U. HT	Montant HT	TVA	Montant TTC	% Rem

Escompte pour règlement anticipé : 0%

En cas de retard de paiement, une pénalité égale à 3 fois le taux d'intérêt légal sera exigible (Décret 2009-138 du 9 février 2009).

Pour les professionnels, une indemnité minimum forfaitaire de 40 euros pour frais de recouvrement sera exigible (Décret 2012-1115 du 9 octobre 2012).

Taux	Base HT	Montant TVA
20,00	189,97	37,99

Total HT	189,97
Remise 0,00%	0,00
Total HT remisé	189,97
Port HT	0,00
Total HT Net	189,97
Total TVA	37,99
Total TTC	227,96
Acomptes	0,00
<b>Net à payer</b>	<b>227,96 €</b>



## FACTURE

N° facture	Date	Code client
FC2196	29/01/2021	PERHYE

Quai d'Honneur / Le Port

83230 Bormes-les-Mimosas

Tél : 0623615683 Fax : 0494224179

E-mail : daniel.collas@orange.fr

### Permis Hauturier Embarqué

Quai d'Honneur

Le Port de La Favière

83230 Bormes-les-Mimosas

Mode de paiement : Virement

Date d'échéance : 29/01/2021

Ref	Description	Qté	P.U. HT	Remise	Total HT	Total TTC	TVA
AR0000	Ecran multifonctions AXIOM 7 RAYMARINE	3,00	745,00		2 235,00	2 682,00	20,00
AR0000	Cache soleil pour AXIOM 7 lors du montage encastré	3,00	30,00		90,00	108,00	20,00

Pénalité de retard : une fois et demi le taux de l'intérêt légal / Pas d'escompte pour le paiement anticipé.

% TVA	Base	Montant TVA
20,00%	2 325,00	465,00

Total HT	Total TVA	Total TTC	Acompte
2 325,00	465,00	2 790,00	

Net à payer
2 790,00

SARL au capital de 8 000,00 euros - SIRET : 51899704400020 - Code APE : 3315Z

Réserve de propriété : Nous nous réservons la propriété des marchandises jusqu'au complet paiement du prix par l'acheteur.  
Notre droit de revendication porte aussi bien sur les marchandises que sur leur prix si elles ont déjà été revendues. (Loi du 12 mai 1980).



**SUD NAUTIQUE**  
 23 Z.A. DU BATAILLER  
 83980 LE LAVANDOU

Tél. : 09 61 35 12 23  
 E-mail : sud.nautique@orange.fr  
 R.C.S. : TOULON-B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Règlement à réception  
 Date d'échéance : 11/02/2021

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC0934	11/02/2021	CL0043

**EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE**

Quai d'honneur  
 PORT DE LA FAVIERE

83 230 BORMES LES MIMOSAS

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne	Total HT
Typepermis	Type du moteur : D4-180I-F N° série : A464562 Nombre d'heures : 941.50 Type de l'inverseur : HS45AE-C N° série : 51220242319				
Dép1	Déplacement Bormes	1,00	32,72	10,00	29,45
	Vidange des fluides, huile moteur et inverseur et liquide 4 saisons. Dépose des échangeurs d'air, huile et eau. Dépose pompe eau de mer. Dépose démarreur. Démontage complet des échangeurs, nettoyage des nids d'abeille et toutes les pièces, nettoyage des plans de joints. Remontage des échangeurs, mise sous pression pour test. Remplacement de la turbine. Mise en peinture des pièces. Remontage des échangeurs, pompe eau de mer et démarreur. Mise sous pression des circuits eau douce et eau de mer. Remplissage huile et eau. Remplacement de la filtration : huile, gasoil, air, reniflard, filtre inverseur et préfiltre gasoil, purge du circuit de gasoil.				



**SUD NAUTIQUE**  
 23 Z.A. DU BATAILLER  
 83980 LE LAVANDOU

Tél. : 09 61 35 12 23  
 E-mail : sud.nautique@orange.fr  
 R.C.S. : TOULON-B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Règlement à réception  
 Date d'échéance : 11/02/2021

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC0934	11/02/2021	CL0043

**EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE**

Quai d'honneur  
 PORT DE LA FAVIERE

83 230 BORMES LES MIMOSAS

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne (%)	Total HT
	Remplacement durite échappement. Mise en route moteur, contrôle. Vidange du groupe électrogène. Remplacement filtre huile, gasoil, préfiltre et turbine. Remplissage huile, mise en route, contrôle. Aspiration des fonds de cale.				
Mos51	Main d'oeuvre spécialisée : temps passé : 55 heures	45,00	59,10	15,00	2 260,58
22567314	Liquide refroid. jaune 5L.Prêt a.e. -	3,00	22,48	10,00	60,70
22030848	Filtre huile -	1,00	36,32	10,00	32,69
22030852	Filtre huile -	1,00	35,68	10,00	32,11
21718912	Filtre à gasoil (ex3583443) -	1,00	46,12	10,00	41,51
3584145	Cartouche filtre reniflard -	1,00	89,68	10,00	80,71
21702999	Cartouche filtre air D4-D6 -	1,00	55,81	10,00	50,23
3581078	Préfiltre carburant -	1,00	10,65	10,00	9,59
861014	Cartouche Préfiltre gasoil -	1,00	14,70	10,00	13,23
AR0000	Tuyau échappement Slang D102mm.vetslang100.vdm	1,00	66,92	10,00	60,23
AR0000	Filtre huile gpe électr.Cummins Onan.ts	2,00	55,92	10,00	100,66



**SUD NAUTIQUE**  
23 Z.A. DU BATAILLER  
83980 LE LAVANDOU

Tél. : 09 61 35 12 23  
E-mail : sud.nautique@orange.fr  
R.C.S. : TOULON-B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Règlement à réception  
Date d'échéance : 11/02/2021

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC0934	11/02/2021	CL0043

**EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE**  
Quai d'honneur  
PORT DE LA FAVIERE  
  
83 230 BORMES LES MIMOSAS

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne	Total HT
AR0000	Filtre gasoil gpe électr.Cummins Onan."	2,00	51,82	10,00	93,28
Port1	Transport fournisseur Cummins	1,00	42,00		42,00
3588475	Turbine D4 -	1,00	66,78	10,00	60,10
3583647	Joint torique -	8,00	13,64	10,00	98,21
949722	Joint torique -	2,00	3,20	10,00	5,76
3838406	Joint torique -	4,00	33,45	10,00	120,42
976041	Joint torique -	1,00	3,63	10,00	3,27
866690	Joint -	3,00	11,29	10,00	30,48
969415	Joint torique -	1,00	3,94	10,00	3,55
3885174	Torique -	2,00	2,88	10,00	5,18
23367003	Durite pompe eau mer -	1,00	64,12	10,00	57,71
3593996	Tuyau -	1,00	38,13	10,00	34,32
3582069	Filtre huile inverseur -	1,00	58,05	10,00	52,25
3583011	Flexible -	1,00	95,54	10,00	85,99
AR0000	Kit turbine sie233310	2,00	89,02	10,00	160,24
22479642	Huile 15W40 5L. -	3,00	54,00	10,00	145,80
838929	Anode zinc -	2,00	10,55	10,00	18,99
Port	Transport sur pièces Volvo	1,00	34,00		34,00
Atf	Huile hydr dextron ATF 1L. -	2,50	17,33	10,00	39,00

Pénalités de retard au taux annuel de : 10,00 % - Pas d'escompte en cas de paiement anticipé  
Indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement en cas de retard de paiement : 40,00 €

% TVA	Base	Montant TVA	Total HT	Total TVA	Total TTC	Déjà réglé TTC
20,00	3 862,24	772,46	<b>3 862,24</b>	<b>772,46</b>	<b>4 634,70</b>	
<i>Le Total HT tient compte d'une remise de 568,39 euros, soit 12,83%</i>						<b>Net à payer</b> <b>4 634,70 €</b>

# EURL VP marine 83

28, ZA du Batailler

Rue ST Pons

83980 LE LAVANDOU

Tél portable : 0667449020

Site web : [www.vpmarine83.com](http://www.vpmarine83.com)

Email : [vpmarine83@gmail.com](mailto:vpmarine83@gmail.com)



Société PERMIS HAUTURIER  
EMBARQUE

Quai d'honneur port de la Faviere  
83230 BORMES LES MIMOSAS

## Facture

Numéro	Date	Code client	Date échéance	Mode de règlement	N° de Tva intracom
20210014	24/03/2021	CL00294	24/03/2021		

Code	Description	Qté	P.U. HT	Montant HT	TVA	Montant TTC	% Rem
	Moteur neuf HONDA BF6AH SHNU N° BAEC-1013822	1,00	1 524,17	1 524,17	20,00	1 829,00	
	Remise exceptionnel	-1,00	1 000,00	-1 000,00	0,00	-1 000,00	

Escompte pour règlement anticipé : 0%

En cas de retard de paiement, une pénalité égale à 3 fois le taux d'intérêt légal sera exigible (Décret 2009-138 du 9 février 2009).

Pour les professionnels, une indemnité minimum forfaitaire de 40 euros pour frais de recouvrement sera exigible (Décret 2012-1115 du 9 octobre 2012).

Taux	Base HT	Montant TVA
20,00	1 524,17	304,83
	-1 000,00	

Total HT	524,17
Remise 0,00%	0,00
Total HT remisé	524,17
Port HT	0,00
Total HT Net	524,17
Total TVA	304,83
Total TTC	829,00
Acomptes	0,00
Net à payer	829,00 €

Lieu de livraison / Delivered to :

EURL Permis Hauturier Embarqué

ENLEVEMENT CLIENT  
Denis LEICK06 03 68 45 57

Téléphone / Phone  
Email

Facturation / Invoiced to :

Permis Hauturier Embarqué  
Port de La Favière  
83230 Bormes les Mimosas

N° de Pièce Invoice N°	Date Date	N° Client Client N°	N° Intracom VAT N°	N° Cde Client Client order N°	REF. PROJET Project N°	Date Livraison Delivery Date
FAN00670	03/12/21	ZZP01	FR36333050284	EMAIL 02/12/21	H-Bordeaux 60 ILA	03/12/21

Référence Part Number	Désignation Description	Qté Qty	Unit Unit	Px unitaire Unit price	Montant HT Nett amount	
A850-SK-030	REVISION VERIN DE HALEBAS					
TOT-MS32	SEAL KIT -30 VANG*	1,00	U	125,11	125,11 €	1
ARGON	HUILE TOTAL DROSEMS MS32	1,00	Lt	7,40	7,40 €	1
MOAH	RECHARGE GAZ	1,00	U	50,68	50,68 €	1
	MAIN D'OEUVRE ATELIER HYDRAULIQUE	3,00	U	63,00	189,00 €	1
TOT-MS15	HUILE HUILE TOTAL DROSEMS MS 15	5,00	Lt	7,30	36,48 €	1
ZP6	FRAIS ADMIN / ADMIN COSTS	1,00	U	4,00	4,00 €	1
	ENLEVEMENT CLIENT					

 **PAYÉ**

Escompte	Port HT Carriage	Fournit. HT Goods value	Total HT Total nett	Taux VAT %	Montant TVA VAT amount	Total TTC Total with tax	Acompte Deposit	NET A PAYER TOTAL DUE
0	0,00 €	412,67 €	412,67 €	20%	82,53 €	495,20 €	0,00 €	495,20 €

Echéances de règlement / Payment terms :

495,20 € **VIREMENT** 03/12/21

Les marchandises livrées font l'objet d'une " clause de réserve de propriété jusqu'au complet paiement de leur prix, selon nos conditions générales de vente.

All goods supplied by our Company will remain our absolute property until the buyer's invoice is totally payed.

Sans escompte. Pénalités de retard égales à 1.5 fois le taux légal suivant la loi NRE 2001-430 du 15/05/2001

**NAVTEC FRANCE**

P.A DE LA SIAGNE  
ALLEE CHARLES NUNGESSER  
06210 MANDELIEU

N° Siret : 79336673300012  
N.A.F. : 3315Z  
N° TVA : FR56793366733

Tél : (33) 04 93 90 24 60  
Fax : (33) 04 93 90 24 61  
Email : navtec@navtecsudeurope.fr  
Site Web : www.facebook.com/navtecsudeurope.fr

**Sarl LA VOILERIE**

Z.I DU CAPITOU  
85 avenue Louis LEPINE  
83600 FREJUS

Tél: 04 94 40 84 84

Email: petitjean-composites@wanadoo.fr  
Site web : www.petitjean-composites.com



<b>Facture</b>	Numéro <b>FA22852</b>
Date : 20 avril 2022	
N° de TVA Intracom :	
Date règlement : A réception de facture	

Client: EURL Permis Hauturier Embarqué

Quai d'Honneur – Port de la Favière

83230 BORMES LES MIMOSAS

Description	Qté	P.U HT	TVA
<b><u>Devis N° 152350 - Bossoirs carbone – Bordeaux 60 Sy Ila II</u></b>			
<b><u>Un ensemble de deux bossoirs carbone</u></b> Avec barre de calage d'annexe sur un bossoir laqué blanc Charge admissible 300Kg en milieu de bossoirs Ensemble hors accastillage Livraison et installation	1	9 800,00 €	20
<b><u>Accastillage</u></b> 2 poulies simple D50x100 mm 2 poulies plat pont D50x100mm 4 Padeyes Antal 7208 2 cadènes articulées Wichard Diamètre 6mm	1	1 500,00 €	20
<b><u>Main d'oeuvre</u></b> 9 h x 70 € HT	1	630,00 €	20

**Récapitulatif des factures d'acompte:**

Date	Numéro	Montant H.T	Montant TVA	Montant TTC
29/11/2021	FD00042	5 650,00 €	1 130,00 €	6 780,00 €
21/03/2022	FD00054	4 520,00 €	904,00 €	5 424,00 €
Total H.T				12 478,00 €
Acompte				10 170,00 €
Total H.T				2 308,00 €
TVA 20%				461,60 €
TOTAL à payer				<b>2 769,60 €</b>

« contrat conclu en application des conditions générales figurant en annexe et acceptées par le client »

**Coordonnée bancaire société:**

Banque : banque Populaire Méditerranée Agricola

IBAN: FR76 1460 7003 7979 0210 9762 418

BIC : CCBPFRPPMAR



**SARL INTER-ACTION**

529 chemin de la TOURISSE  
83260 La CRAU  
Tél : 0781363336  
Site web : [www.inter-action.fr](http://www.inter-action.fr)  
Email : [contact@inter-action.fr](mailto:contact@inter-action.fr)

Bordeaux 60 ILA2  
83230 BORMES LES MIMOSAS  
Tél : 06 03 68 45 57  
E-mail : [permis.hauturier.embarque@cege](mailto:permis.hauturier.embarque@cege)

Affaire suivie par : Boutinaud Christophe Tél : 07 81 36 33 36

Numéro	Date	Code client	Date d'échéance	Mode de règlement
FA2022-0105	02/05/2022	CL00314	02/05/2022	Virement

Code	Description	Qté	P.U. HT	% Rem	Montant HT
	Transféré de : Devis N° DE2022-0056 du 11/03/2022.				
CCH11	Centaur Charger 24/ 60(3) 120-240V	1,00	677,00	16,66	564,21
ASS11	Interface MK3-USB (VE.Bus to USB)	1,00	74,00	16,66	61,67
BMS02	VE.Bus BMS	1,00	139,00	16,66	115,84
PORT	Frais de port	1,00	45,00		45,00

Escompte pour règlement anticipé : 0%

Décret 2009-138 du 9 février 2009 : En cas de retard de paiement, une pénalité égale à 3 fois le taux d'intérêt légal sera exigible.

Décret 2012-1115 du 9 octobre 2012: Pour les professionnels, une indemnité minimum forfaitaire de 40 euros pour frais de recouvrement sera exigible.

Loi 80335 du 12/05/80 : Les marchandises restent notre entière propriété jusqu'à parfait paiement. En cas de litige, seuls les tribunaux de Toulon seront compétents.

Taux	Base HT	Montant TVA
20,00	786,72	157,34

Total HT	786,72
Total TVA	157,34
Total TTC	944,06
Acomptes	0,00
<b>Net à payer</b>	<b>944,06 €</b>

**Coordonnées bancaires société :**

Banque : Crédit Agricole PACA  
RIB : 19106000054363547827742  
IBAN : FR7619106000054363547827742  
BIC : AGRIFRPP891

### EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE

23B avenue des mesanges  
83400 hyeres

### Facture

N° : FAC00000120  
Date : 15/11/2022  
N° client : CLT00000027

#### Réf. : Réf. à DEV00000127

CONTROLE FONCTIONNEMENT POWERPACK EN ATELIER = RAS  
VIDANGE ET REMPLISSAGE EN HUILE SHELL TELLUS 46

CONTROLE A BORD = CARTE ELECTRONIQUE HS

PREVOIR SON REMPLACEMENT

Libellé	Qté	Unité	PU HT	Rem.	Montant HT	TVA
ART00000001 -MO MAIN D'OEUVRE	2,00		68,00 €	0,00%	136,00 €	20,00%
ART00000003 -DEP 2 DEPLACEMENT SUR SITE	2,00		60,00 €	0,00%	120,00 €	20,00%
div002 -HUILE SHELL TELLUS 46	1,00		8,00 €	0,00%	8,00 €	20,00%

#### Détail de la TVA

Code	Base HT	Taux	Montant
Normale	264,00 €	20,00%	52,80 €

Total HT 264,00 €

TVA 52,80 €

**Total TTC 316,80 €**

Règlement Chèque

Echéance(s) 316,80 € au 31/12/2022

Pas d'escompte pour règlement anticipé. En cas de retard de paiement, une pénalité égale à 3 fois le taux intérêt légal sera exigible (Article L 441-10, alinéa 12 du Code de Commerce).  
Pour tout professionnel, en sus des indemnités de retard, toute somme, y compris l'acompte, non payée à sa date d'exigibilité produira de plein droit le paiement d'une indemnité forfaitaire de 40 euros due au titre des frais de recouvrement (Art. 441-6, I al. 12 du code de commerce et D. 441-5 ibidem).



**SUD NAUTIQUE**  
12, Rue Saint-Pons  
83980 LE LAVANDOU

Tél. : 09 61 35 12 23  
E-mail : sud.nautique@orange.fr  
R.C.S. : TOULON-B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Règlement à réception  
Date d'échéance : 04/10/2022

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC1390	04/10/2022	CL0043

**EUURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE**

Quai d'honneur  
PORT DE LA FAVIERE

83 230 BORMES LES MIMOSAS

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne (%)	Total HT
Typepermis	Type du moteur : D4-180I-F N° série : A464562 Nombre d'heures : 1 678 Type de l'inverseur : HS45AE-C N° série : 51220242319				
Dép1	Déplacement Bormes.	1,00	33,88	10,00	30,49
Vodia	Passage moteur Vodia - pas de campagne.	1,00	86,28	10,00	77,65
	Vidange huile moteur. Vidange huile inverseur. Remplacement filtration complète : huile, gasoil, air, reniflard, préfiltres carburant et filtres inverseur. Remplacement turbine. Remplissage huile moteur et inverseur. Purge circuit de gasoil. Remplacement anode moteur. Contrôle visuel des durites et serrage des colliers. Contrôle fixations moteur. Remplacement courroie alternateur, mise en route contrôle.				
Mos51	Main d'oeuvre spécialisée.	3,00	60,00	10,00	162,00



**SUD NAUTIQUE**  
12, Rue Saint-Pons  
83980 LE LAVANDOU

Tél. : 09 61 35 12 23  
E-mail : sud.nautique@orange.fr  
R.C.S. : TOULON-B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Règlement à réception  
Date d'échéance : 04/10/2022

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC1390	04/10/2022	CL0043

**EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE**

Quai d'honneur  
PORT DE LA FAVIERE

83 230 BORMES LES MIMOSAS

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne (%)	Total HT
3582203	Anneau.	1,00	6,61	10,00	5,95
3582067	Jauge.	1,00	49,78	10,00	44,80
3582069	Filtre huile inverseur..	3,00	64,76	10,00	174,85
21407028	Courroie D4-D6..	2,00	85,20	10,00	153,36
21702999	Cartouche filtre air D4-D6.	3,00	59,11	10,00	159,60
3584145	Cartouche filtre reniflard.	3,00	100,43	10,00	271,16
3588475	Turbine D4.	2,00	69,44	10,00	124,99
22030848	Filtre huile.	2,00	38,57	10,00	69,43
22030852	Filtre huile.	2,00	37,90	10,00	68,22
21718912	Filtre à gasoil (ex3583443).	2,00	48,90	10,00	88,02
838929	Anode zinc.	3,00	11,81	10,00	31,89
861014	Cartouche Préfiltre gasoil..	2,00	16,45	10,00	29,61
23909460	Huile Volvo Vds4.5 15W40 - 5L..	3,00	52,08	10,00	140,62
Huileatf	Huile hydr dextron ATF 1L..	3,00	11,61	10,00	31,35
Participation1	Frais de déchets et d'élimination / litre facturés par le collecteur.	18,00	0,22		3,96
Port	Transport sur pièces Volvo	1,00	12,80		12,80

Pénalités de retard au taux annuel de : 10,00 % - Pas d'escompte en cas de paiement anticipé

Indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement en cas de retard de paiement : 40,00 €

% TVA	Base	Montant TVA	Total HT	Total TVA	Total TTC	Déjà réglé TTC
20,00	1 680,75	336,14	<b>1 680,75</b>	<b>336,14</b>	<b>2 016,89</b>	
Le Total HT tient compte d'une remise de 184,88 euros, soit 9,91%						<b>Net à payer</b>
						<b>2 016,89 €</b>

# EURL VP marine 83

28, ZA du Batailler

Rue ST Pons

83980 LE LAVANDOU

Tél portable : 0667449020

Site web : [www.vpmarine83.com](http://www.vpmarine83.com)

Email : [vpmarine83@gmail.com](mailto:vpmarine83@gmail.com)



Société PERMIS HAUTURIER  
EMBARQUE

Quai d'honneur port de la Faviere  
83230 BORMES LES MIMOSAS

## Facture

Numéro	Date	Code client	Date échéance	Mode de règlement	N° de Tva intracom
20220009	14/02/2022	CL00294	14/02/2022		

Code	Description	Qté	P.U. HT	Montant HT	TVA	Montant TTC	% Rem
	PRESTATIONS SUR BF6						
AR00259	JOINT VIDANGE MOTEUR OU EMBASE 91301-216-000	3,00	1,37	4,11	20,00	4,93	
AR01578	TURBINE 19210-ZVD-003	1,00	24,07	24,07	20,00	28,88	
AR00122	JOINT CORPS DE POMPE 91301-ZG3-000	1,00	2,04	2,04	20,00	2,45	
AR00222	JOINT CORPS DE POMPE 19232-ZW9-000	1,00	2,77	2,77	20,00	3,32	
AR00027	HUILE MOTEUR 10W30	0,50	12,50	6,25	20,00	7,50	
AR00026	HUILE EMBASE	1,00	23,30	23,30	20,00	27,96	
AR00025	PPF (wd40, graisse, degreissant, protection moteur...)	1,00	11,17	11,17	20,00	13,40	
AR00001	MAIN D'OEUVRE: vidange moteur, dépose embase vidange changement turbine + joint graissage repose embase, dépose hélice graissage contrôle repose, nettoyage et control thermostat + joint, graissage moteur, contrôle général, lavage tête motrice, pulvérisation protec moteur	3,00	50,00	150,00	20,00	180,00	

Escompte pour règlement anticipé : 0%

En cas de retard de paiement, une pénalité égale à 3 fois le taux d'intérêt légal sera exigible (Décret 2009-138 du 9 février 2009).

Pour les professionnels, une indemnité minimum forfaitaire de 40 euros pour frais de recouvrement sera exigible (Décret 2012-1115 du 9 octobre 2012).

Taux	Base HT	Montant TVA
20,00	223,71	44,74

Total HT	223,71
Remise 0,00%	0,00
Total HT remisé	223,71
Port HT	0,00
Total HT Net	223,71
Total TVA	44,74
Total TTC	268,45
Acomptes	0,00
Net à payer	268,45 €



**SUD NAUTIQUE**  
 12, Rue Saint-Pons  
 83980 LE LAVANDOU

Tél. : 09 61 35 12 23  
 E-mail : sud.nautique@orange.fr  
 R.C.S. : TOULON-B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Règlement à réception

Date d'échéance : 11/02/2022

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC1211	11/02/2022	CL0043

**EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE**

Quai d'honneur  
 PORT DE LA FAVIERE

83 230 BORMES LES MIMOSAS

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne	Total HT
Typepermis	Type du moteur : D4-180I-F N° série : A464562 Nombre d'heures : 1 334 Type de l'inverseur : HS45AE-C N° série : 51220242319	1,00			
Vodia	Passage moteur Vodia - pas de campagne	1,00	86,28	10,00	77,65
	Vidange moteur, vidange inverseur. Remplacement turbine de pompe à eau de mer. Remplacement filtration complète : huile, gasoil, air, reniflard et préfiltre. Remplacement filtre inverseur. Remplissage huile moteur et inverseur. Purge circuit gasoil. Contrôle liquide refroidissement, mise en route, contrôle.				
Mos51	Vidange groupe électrogène. Remplacement filtration : huile, gasoil et préfiltre. Remplacement turbine. Remplissage huile, mise en route groupe, aspiration cale. Contrôle niveaux. Main d'oeuvre spécialisée	8,50	60,00	10,00	459,00



**SUD NAUTIQUE**  
12, Rue Saint-Pons  
83980 LE LAVANDOU

Tél. : 09 61 35 12 23  
E-mail : sud.nautique@orange.fr  
R.C.S. : TOULON-B - N.I.I. : FR75421470550

Mode de paiement : Règlement à réception  
Date d'échéance : 11/02/2022

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC1211	11/02/2022	CL0043

**EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE**

Quai d'honneur  
PORT DE LA FAVIERE

83 230 BORMES LES MIMOSAS

Code	Description	Quantité	Prix HT	Remise ligne	Total HT
3588475	Turbine D4 ---	1,00	67,84	10,00	61,06
22030852	Filtre huile ---	1,00	36,32	10,00	32,69
21718912	Filtre à gasoil (ex3583443) ---	1,00	46,86	10,00	42,17
22030848	Filtre huile ---	1,00	36,96	10,00	33,26
3584145	Cartouche filtre reniflard ---	1,00	92,87	10,00	83,58
3582069	Filtre huile inverseur ---	1,00	60,18	10,00	54,16
21702999	Cartouche filtre air D4-D6 ---	1,00	56,66	10,00	50,99
861014	Cartouche Préfiltre gasoil ---	1,00	15,22	10,00	13,70
3581078	Préfiltre carburant ---	1,00	10,65	10,00	9,59
838929	Anode zinc ---	2,00	10,97	10,00	19,75
23909460	Huile Volvo Vds4.5 15W40 - 5L. --	3,00	48,45	10,00	130,82
3808616	Sonde présence eau go D4-D6.	1,00	94,47	10,00	85,02
Port	Transport sur pièces Volvo	1,00	12,02		12,02
Huileatf	Huile hydr dextron ATF 1L.	2,50	18,04	10,00	40,59
AR0000	Couvercle+joint filtre eau mer vpcftr3301.vdm	2,00	19,73	10,00	35,51
AR0000	Filtre huile fim2h065."	1,00	12,01	10,00	10,81
AR0000	Turbine sie23-3310."	1,00	52,58	10,00	47,32
AR0000	Filtre gasoil fim2f814."	1,00	12,87	10,00	11,58

Pénalités de retard au taux annuel de : 10,00 % - Pas d'escompte en cas de paiement anticipé

Indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement en cas de retard de paiement : 40,00 €

% TVA	Base	Montant TVA	Total HT	Total TVA	Total TTC	Déjà réglé TTC
20,00	1 311,27	262,24	1 311,27	262,24	1 573,51	

Le Total HT tient compte d'une remise de 144,37 euros, soit 9,92%

<b>Net à payer</b>
<b>1 573,51 €</b>



**SARL INTER-ACTION**

529 chemin de la TOURISSE  
83260 La CRAU  
Tél : 0781363336  
Site web : [www.inter-action.fr](http://www.inter-action.fr)  
Email : [contact@inter-action.fr](mailto:contact@inter-action.fr)

Bordeaux 60 ILA2  
83230 BORMES LES MIMOSAS  
Tél : 06 03 68 45 57  
E-mail : [permis.hauturier.embarque@cege](mailto:permis.hauturier.embarque@cege)

Affaire suivie par : Boutinaud Christophe Tél : 07 81 36 33 36

Numéro	Date	Code client	Date d'échéance	Mode de règlement
FA2022-0049	03/03/2022	CL00314	03/03/2022	Virement

Code	Description	Qté	P.U. HT	% Rem	Montant HT
	Transféré de : Devis N° DE2021-0283 du 23/ 12/ 2021.				
	<b>Installation batterie lithium</b>				
BAT60	LiFePO4 Battery 12,8V/ 200Ah Smart soit 800Ah en 24V	8,00	2 140,00	20,00	13 696,00
BMS02	VE.Bus BMS	1,00	120,00	16,66	100,01
ASS03	M8 circular connector Male/ Female 3 pole cable 3m (bag of 2)	1,00	40,00	16,66	33,34
ASS04	M8 circular connector Male/ Female 3 pole cable 5m (bag of 2)	1,00	44,99	16,66	37,49
ASS26	RJ45 UTP Cable 10 m	2,00	18,00	16,66	30,00
PMP16	MultiPlus 24/ 5000/ 120-100 230V VE.Bus	1,00	2 396,00	16,66	1 996,83
CIP06	Fuse holder for ANL-fuse	1,00	10,00	16,66	8,33
CIP01	ANL-fuse 400A/ 80V for 48V products (1 pc)	1,00	10,00	16,66	8,33
CYR13	Cyrix-Li-ct 12/ 24V-230A intelligent Li-ion battery combiner	1,00	164,99	16,66	137,50
CIP07	Fuse holder for MEGA-fuse	1,00	12,00	16,66	10,00
CIP12	MEGA-fuse 150A/ 32V (package of 5 pcs)	1,00	15,01	16,66	12,51
SHU06	Smartshunt 1000A/ 50mV	1,00	220,00	16,66	183,35
ASS51	VE.Direct Cable 10m	1,00	23,01	16,66	19,18
BPP14	Cerbo GX	1,00	300,00	16,66	250,02
BPP18	GX Touch 70	1,00	330,00	16,66	275,02
BPP19	GX Touch 70 Wall Mount	1,00	30,00	16,66	25,00
BPR06	Smart BatteryProtect 12/ 24V-220A	2,00	119,01	16,66	198,36
MATDIV	Câble de puissance, commande et accessoires 24V 230V	1,00	380,00		380,00
MOF	Forfait M.O Câblage et configuration	1,00	3 900,00		3 900,00
	sans remplacement alternateur				

# Facture N° FA2022-0049

Code	Description	Qté	P.U. HT	% Rem	Montant HT
	Acompte 10 000€ HT soit 12 000€ TTC				

## Récapitulatif des factures d'acompte :

Date	Numéro	Montant HT	Montant TVA	Montant TTC
26/01/2022	FD2022-0014	10 000,00	2 000,00	12 000,00
<b>Total</b>		10 000,00	2 000,00	12 000,00

Escompte pour règlement anticipé : 0%

Décret 2009-138 du 9 février 2009 : En cas de retard de paiement, une pénalité égale à 3 fois le taux d'intérêt légal sera exigible.

Décret 2012-1115 du 9 octobre 2012: Pour les professionnels, une indemnité minimum forfaitaire de 40 euros pour frais de recouvrement sera exigible.

Loi 80335 du 12/05/80 : Les marchandises restent notre entière propriété jusqu'à parfait paiement. En cas de litige, seuls les tribunaux de Toulon seront compétents.

Taux	Base HT	Montant TVA	Mt payé	Solde TVA
20,00	21 301,27	4 260,25	2 000,00	2 260,25

Total HT	21 301,27
Total TVA	4 260,25
Total TTC	25 561,52
Acomptes	12 000,00
<b>Net à payer</b>	<b>13 561,52 €</b>

## Coordonnées bancaires société :

Banque : Crédit Agricole PACA

RIB : 19106000054363547827742

IBAN : FR7619106000054363547827742

BIC : AGRIFRPP891



**COMPOSITES APPLICATIONS**

BORMES PORT  
BATIMENT F2B FIFTY

83230 BORMES LES MIMOSAS

Tél : 0618428162

Mode de paiement : Virement

Date d'échéance : 10/05/2022

Facture		
N° facture	Date	Code client
FC1036	10/05/2022	CL0393

<b>Permis Hauturier Embarqué</b>	
Quai d'honneur port de Bormes	
83230	BORMES LES MIMOSAS

Code	Description	Quantité	Prix HT	Total HT
	<b>ILA II</b>			
	Sablage des 2 barres à roue			
AR0027	Forfait.	1,00	400,00	400,00
	<ul style="list-style-type: none"> <li>_ Nettoyage et préparation de surface.</li> <li>_ Masquage.</li> <li>_ Calage et fixation pour applications.</li> <li>_ Application des couches de " bouche pores ".</li> <li>_ Ponçage de surface</li> <li>_ Application d'une dizaine de couches de venis de finition, avec ponçage de surface entre chaque couche.</li> <li>_ Démasquage et finitions.</li> </ul>			
AR0001	Heures de main d'oeuvre	24,00	70,00	1 680,00
AR0002	Fournitures	1,00	375,00	375,00

Pas de pénalités de retard - Pas d'escompte en cas de paiement anticipé

% TVA	Base	Montant TVA	Total HT	Total TVA	Total TTC	Déjà réglé TTC
20,00	2 455,00	491,00	<b>2 455,00</b>	<b>491,00</b>	<b>2 946,00</b>	
						<b>Net à payer</b>
						<b>2 946,00</b>



# Facture Original

N°	CD1621002689	N° BT	5066	Site	Vallauris
Date facture	30/09/22	Traité par	Axelle TOUSSAINT		
Date échéance	15/11/22	E-mail	a.toussaint@cumas.fr		
N° commande	V1017120	Téléphone	04 93 64 75 00		
N° client	1502521	48863384300039	Votre réf	M. Denis LEICK	
Contact					

**Adresse d'intervention**  
PORT DE BORMES  
83230  
BORMES-LES-MIMOSAS  
FRANCE  
83  
FR

**Adresse facture**  
EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE  
PORT DE LA FAVIERE  
83230 - BORMES-LES-MIMOSAS  
FR - FRANCE  
FR02488633843

**Mode de paiement** Virements Clients  
**Condition de paiement** Fin de Mois 45 Jours

### Informations Matériel

N° série moteur/machine	11,0MDKBN-D150816345	Priorité	NON URGENT
Description	GE MARIN ONAN 11,0MDKBN	Nbre heures / kms machine	1465
Début d'intervention	23/09/22	Fin d'intervention	30/09/22

### Demande du client

SY ILA2 - REVISION COMPLETE 1500 HEURES ONAN

### Description prestation

SY - YLA 2  
Générateur ONAN 11,0MDKBN-D150816345 - 1465 Heures  
Préfiltre GO : FF00167A  
Lieu d'intervention : Port de BORMES-LES-MIMOSAS

#### SERVICE :

Accès difficile, démontage du capotage et de la poutre,  
Contrôle des niveaux, démarrage contrôle des étanchéités et fonctionnement,  
Vidange de l'huile moteur, des circuits de refroidissement,  
Dépose de l'échangeur de température, des injecteurs, du thermostat,  
Réglage des jeux de culbuteurs, remplacement du joint de cache culbuteur,  
En atelier, contrôle du tarage des injecteurs pour mise en stock de bord des injecteurs en état, remplacement des injecteurs,  
Démontage de l'échangeur, détartrage, remplacement des joints, de l'anode, test d'étanchéité sous pression, peinture,  
Remontage de l'échangeur  
Remplacement des injecteurs, du thermostat, de la pompe eau de mer, de la courroie, du liquide de refroidissement, des filtres fuel et huile, du roulement de génératrice, de la pompe électrique de fuel,  
Repose retour gasoil neuf et tuyaux injecteurs. Fermeture du cocon avec remise en place durite syphon break. Vérification du syphon break ok.  
Démarrage et essai. Aucun défaut et pas de fuites apparentes.  
Essais à vide en charge, contrôle des étanchéités, appoints,  
Remontage du capotage,

Recyclage en centre agréé

Code article	Désignation	Heures/Qté	Unité	Code TVA	PU Brut	% Rem	PU Net	Montant net HT
	Pays d'origine							
<b>Matériels</b>								
0130-4434	PENCIL-ZINC US	1		1	25,88		25,88	25,88
0130-5170	JOINT US	2		1	5,15		5,15	10,30
0132-0459	POMPE A EAU DE MER US	1		1	623,81		623,81	623,81
0185-5835	FILTRE A HUILE	1		1	51,95		51,95	51,95

CUMAS SAS au capital de 150 000€ - 481 491 330 RCS Antibes - APE 4531 Z - N° TVA FR54481491330 - EORI FR48149133000025  
181 chemin du Puissanton, BP223, 06227 VALLAURIS cedex - FRANCE - Tél. : 04 93 64 75 00 - Fax : 04 93 64 60 04



# Facture

Original

## Adresse d'intervention

PORT DE BORMES  
83230  
BORMES-LES-MIMOSAS  
FRANCE  
83  
FR

## Adresse facture

EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE  
PORT DE LA FAVIERE  
83230 - BORMES-LES-MIMOSAS  
FR - FRANCE  
FR02488633843

<b>N°</b>	<b>CD1621002689</b>	<b>N° BT</b>	<b>5066</b>	Site	Vallauris
Date facture	30/09/22	Traité par	Axelle TOUSSAINT		
Date échéance	15/11/22	E-mail	a.toussaint@cumas.fr		
N° commande	V1017120	Téléphone	04 93 64 75 00		
N° client	1502521	48863384300039	Votre réf	M. Denis LEICK	
Contact					

	JP	8421230000						
0185-6498	JOINT		1	1	34,85		34,85	34,85
	JP	8484100000						
0185-6934	COURROIE V		1	1	66,56		66,56	66,56
	JP	4010310000						
0509-0094	JOINT TORIQUE		1	1	8,78		8,78	8,78
	US	4016930000						
0509-0351	JOINT TORIQUE		2	1	8,89		8,89	17,78
	US	4016930000						
0510-0112	ROULEMENT		1	1	19,73		19,73	19,73
	US	8483308000						
870236	PREMIUM BLUE 7800 15W40 1X5L		3	1	30,45		30,45	91,35
	DE							
A026K278	FILTRE A GASOIL		1	1	86,18		86,18	86,18
	US	8421230000						
A064S968	POMPE FUEL		1	1	217,48		217,48	217,48
CC0274800 M	ES COMPL EG 50/50PREMIX 1X5L		4	1	16,58		16,58	66,32
0502-1353-02	RACCORD		1	1	35,93		35,93	35,93
A028X874	JOINT		1	1	18,61		18,61	18,61
A047E401	JOINT THERMOSTAT		1	1	3,96		3,96	3,96
0185-6005	THERMOSTAT (TEXTE)		1	1	110,66		110,66	110,66
	JP	8481900000						
0502-1245	ADAPTATEUR		1	1	32,26		32,26	32,26
	DE	8409990000						
FF0016700 A	FILTRE A GASOIL		1	1	13,24		13,24	13,24
	BE	8421230000						
0185-7265	TUBE		1	1	213,40		213,40	213,40
	JP	8409990000						
A046Z872	DOUILLE INJECTEUR		4	1	473,36		473,36	1 893,44

### Prestations

#### Autres

CONSO FR	PRODUITS CONSOMMABLES ET FONGIBLES FR	1	2	120,00		120,00	120,00
FORFAIT	FORFAIT PRESTATION	1	2	2 480,00		2 480,00	2 480,00
PEC	PRISE EN CHARGE	1	2	50,00		50,00	50,00

Pénalité de retard au taux annuel égal à 3 fois le taux d'intérêt légal. Indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement d'un montant de quarante (40) euros. Si les frais de recouvrement exposés sont supérieurs au montant de cette indemnité forfaitaire, CUMAS pourra demander une indemnisation complémentaire, sur justification. Tout paiement anticipé ne donnera lieu à aucun escompte.

<b>Montant total HT</b>	<b>6 292,47</b>
<b>Montant TVA</b>	<b>1 258,51</b>
<b>Montant total TTC</b>	<b>7 550,98</b>
(EUR)	
TVA acquittée sur les débits	

Code TVA	Description	Taux TVA	Montant HT	Montant TVA
1	TVA S/VENTES BIENS TX NORMAL (20%)	20,00	3 642,47	728,51
2	TVA s/ventes services taux normal (20%)	20,00	2 650,00	530,00

CUMAS SAS au capital de 150 000€ - 481 491 330 RCS Antibes - APE 4531 Z - N° TVA FR54481491330 - EORI FR48149133000025  
181 chemin du Puissanton, BP223, 06227 VALLAURIS cedex - FRANCE - Tél. : 04 93 64 75 00 - Fax : 04 93 64 60 04

[www.cumas.fr](http://www.cumas.fr)

Merci de votre confiance



## Facture

Original

### Adresse d'intervention

PORT DE BORMES  
83230  
BORMES-LES-MIMOSAS  
FRANCE  
83  
FR

<b>N°</b>	<b>CD1621002689</b>	<b>N° BT</b>	<b>5066</b>	Site	Vallauris
Date facture	30/09/22	Traité par	Axelle TOUSSAINT		
Date échéance	15/11/22	E-mail	a.toussaint@cumas.fr		
N° commande	V1017120	Téléphone	04 93 64 75 00		
N° client	1502521	48863384300039	Votre réf	M. Denis LEICK	
Contact					

### Adresse facture

EURL PERMIS HAUTURIER EMBARQUE  
PORT DE LA FAVIERE  
83230 - BORMES-LES-MIMOSAS  
FR - FRANCE  
FR02488633843

Nom	Numéro de compte	Code BIC/Swift
LB	FR7610096181000003927610189	CMCIFRPPXXX



# NAUTIC ENJOY TamataShip

USHIP Port de la Favière

Face zone de carénage

83230 Bormes les Mimosas

<b>Numéro</b>	<b>Date</b>
V20220472	15/03/22
<b>Référence</b>	<b>N° intracommunautaire client</b>
BALISE	

## PERMIS HAUTURIER EMBARQUE

Quai d'honneur  
Port de la Favière  
83230 BORMES LES MIMOSAS

## Facture

**RETROUVEZ-NOUS SUR NOTRE PAGE FACEBOOK ET SUR INSTAGRAM « USHIP BORMES LES MIMOSAS » et restez informés de nos ventes flash, promotions, nouveautés et horaires d'ouverture.**

Désignation	Qté	Px unitaire	Remise	Montant HT	*
<b>Devis :</b> 15/03/22 <b>BC :</b> 15/03/22 <b>BL :</b> 15/03/22					
REVISION BALISE OCEAN SIGNAL E100G S/N 0060614439Q					
REPLACEMENT BATTRIE					
REPLACEMENT PROTECTION ANTI DECLENCHEMENT					
LB2E PILE LITHIUM OCEAN SIGNAL	1,00	157,5000		157,50	V20
CACHE PALSTIQUE BOUT. DETRESSE	1,00	5,0000		5,00	V20
MAIN D'OEUVRE	1,00	81,0000		81,00	V20
Participation frais de transport refacturés AR	1,00	24,0000		24,00	V20

Code	Base	Taux	Taxe	Total HT	Escompte	Port HT	Total TTC	Acompte	NET A PAYER
V20	267,50	20%	53,50	267,50	0,00		321,00	0,00	<b>321,00</b>
<b>Total</b>	<b>267,50</b>		<b>53,50</b>						
<b>Conditions de règlement :</b>				15/03/22		321,00			

Dans le cas où le paiement intégral n'interviendrait pas à la date prévue par les parties, le vendeur se réserve le droit de reprendre la livraison et de dissoudre le contrat. En cas de retard de paiement, les pénalités seront calculées sur la base de 1 fois et demi le taux d'intérêt légal, par jour de retard.  
R.I.B. 30003/01999/00020303164/43 - SG LE LAVANDOU - IBAN : FR 76 30003 01999 00020303164 43 BIC/SWIFT : SOGEFRPP

<b>Facture</b>		<b>Numéro</b> FA2022398
<b>Date : 18/12/2022</b>		
<b>Code client</b>	<b>Date d'échéance</b>	<b>Mode de règlement</b>
CL00048	18/12/2022	
<b>N° de TVA Intracom :</b>		

M PERMIS HAUTURIER EMBARQUE  
Quai d'Honneur  
83233 bormes cedex

Description	Qté	P.U. HT	% Rem	Montant HT
<b>INTERVENTION A BORD BORDEAUX 60 "ILA2"</b>				
Travaux Port de Bormes Sept Oct 22				
<b>Climatisation WEBASTO chiller C 55</b>				
Diagnostic panne sur 1 compresseur, condensateur HS				
Remplacement du condensateur HS et remplacement celui du compresseur 2				
Remplacement sonde de température air				
<b>Groupe froid VITRIFRIGO cuisine</b>				
Diagnostic fuite fluide réfrigérant sur le groupe froid				
Raccord en cause, remplacement raccord				
Remplacement évaporateur				
Découpe bois pour passage tuyau évaporateur				
Tirage au vide, test azote, charge en R 134a				
<b>Dessalinisateur SEA RECOVERY Aquamatic</b>				
Dépose de la pompe HP par vos soins et flexible HP				
Recherche provenance fuite huile sur pompe HP, cylindre central				
Expédition atelier spécialisé, Compagnie Hydrotechnique pour réparation et essai				
Repose de la pompe par vos soins ainsi que la mise en service				
<b>Fourniture pièces détachées spare</b>				
Boitier électronique CUBIGEL				
Boitier électronique DANFOSS SECOP				
Condensateur	4,00	14,30	10,00	51,48
Participation au transport	1,00	15,00		15,00
Evaporateur ISOTHERM	1,00	324,00	10,00	291,60
Charge fluide réfrigérant R134a	1,00	42,80	10,00	38,52
Kit pièces plastique Sea Recovery	1,00	63,00	10,00	56,70
Joint pompe GP2331	3,00	23,00	10,00	62,10
Tuyau flexible haute pression	1,00	238,00	10,00	214,20

# Facture N° FA2022398

Description	Qté	P.U. HT	% Rem	Montant HT
NIP HP MEMB ASS4	1,00	74,74	10,00	67,27
ELB90 1/4NPT FNPT AW	1,00	66,65	10,00	59,99
MO Compagnie Hydrotechnique	4,50	68,00		306,00
Transport retour pompe HP	1,00	54,00		54,00
WEBASTO Sonde de température air	1,00	32,50	10,00	29,25
Isotherm boîtier électronique	1,00	179,00	10,00	161,10
Boîtier électronique CUBIGEL	1,00	237,00	10,00	213,30
Petites Fournitures	1,00	20,00		20,00
Main d'œuvre 1ere heure de froid - Incluant déclaration Cerfa	1,00	112,50		112,50
Main d'œuvre et déplacements	14,00	69,00	10,00	869,40

**Manipulateur agréé de fluides frigorigènes- Attestation de capacité catégorie 1 N° 25497**

**IBAN : BPMED LE LAVANDOU FR76 1460 7003 8660 6213 5893 235 BIC : CCBPFRPPMAR**

Escompte pour règlement anticipé 0% - En cas de retard de paiement, une pénalité égale à 2.5 fois le taux d'intérêt légal sera exigible (Décret 2009-138 du 9 février 2009). L'indemnité minimum forfaitaire de 40 € pour frais de recouvrement sera exigible pour toute facture non réglée à la date d'échéance. (Décret 2012-1115 du 9/10/12). Pour toute contestation quelle qu'en soit la nature, les tribunaux de notre juridiction sont seuls compétents.

Total HT	2 622,41
Total TVA	524,48
Total TTC	3 146,89
Net à payer	3 146,89 €

# EURL VP marine 83

28, ZA du Batailler

Rue ST Pons

83980 LE LAVANDOU

Tél portable : 0667449020

Site web : [www.vpmarine83.com](http://www.vpmarine83.com)

Email : [vpmarine83@gmail.com](mailto:vpmarine83@gmail.com)



Société PERMIS HAUTURIER  
EMBARQUE

Quai d'honneur port de la Faviere  
83230 BORMES LES MIMOSAS

## Facture

Numéro	Date	Code client	Date échéance	Mode de règlement	N° de Tva intracom
20220216	20/10/2022	CL00294	20/10/2022		

Code	Description	Qté	P.U. HT	Montant HT	TVA	Montant TTC	% Rem
AR01577	FILTRE A ESSENCE 16910-GAH-690	2,00	12,88	25,76	20,00	30,91	
AR00847	JOINT VIDANGE MOTEUR 94109-12000	1,00	0,83	0,83	20,00	1,00	
AR00085	JOINT VIDANGE EMBASE 90507-921-000	2,00	1,06	2,12	20,00	2,54	
AR01578	TURBINE 19210-ZVD-003	2,00	25,04	50,08	20,00	60,10	
AR00844	JOINT DE TURBINE 19232-ZV1-A10	4,00	3,02	12,08	20,00	14,50	
AR00845	KIT THERMOSTAT 19300-881-761	2,00	51,02	102,04	20,00	122,45	
AR01579	JOINT THERMOSTAT 19351-ZVD-000	2,00	1,39	2,78	20,00	3,34	
AR00312	BOUGIE BKR6E-E	2,00	11,05	22,10	20,00	26,52	
AR01650	HELICE 58130-ZVD-003ZA	1,00	94,11	94,11	20,00	112,93	
AR01622	JEU DE JOINT 16010-881-A00	1,00	9,89	9,89	20,00	11,87	
AR00944	GOUPILLE 94201-30402	1,00	4,71	4,71	20,00	5,65	
AR00027	HUILE MOTEUR 10W30	0,50	16,55	8,28	20,00	9,94	
AR00026	HUILE EMBASE	1,00	23,60	23,60	20,00	28,32	
AR00025	PPF (wd40, graisse, degreissant, protection moteur...)	1,00	11,17	11,17	20,00	13,40	
AR00969	RECYCLAGE DECHET	1,00	3,50	3,50	20,00	4,20	
AR01649	FRAIS DE FACTURATION	1,00	2,00	2,00	20,00	2,40	
AR00001	MAIN D'OEUVRE: vidange moteur, changement filtre a huile, changement filtre a essence, dépose embase vidange changement turbine + joint graissage repose embase, dépose hélice graissage contrôle repose, changement thermostat + joint, changement bougies, graissage moteur, contrôle général, lavage tête motrice, pulvérisation protec moteur	3,00	55,00	165,00	20,00	198,00	

Code	Description	Qté	P.U. HT	Montant HT	TVA	Montant TTC	% Rem

Escompte pour règlement anticipé : 0%

En cas de retard de paiement, une pénalité égale à 3 fois le taux d'intérêt légal sera exigible (Décret 2009-138 du 9 février 2009).

Pour les professionnels, une indemnité minimum forfaitaire de 40 euros pour frais de recouvrement sera exigible (Décret 2012-1115 du 9 octobre 2012).

Taux	Base HT	Montant TVA
20,00	540,05	108,01

Total HT	540,05
Remise 0,00%	0,00
Total HT remisé	540,05
Port HT	0,00
Total HT Net	540,05
Total TVA	108,01
Total TTC	648,06
Acomptes	0,00
<b>Net à payer</b>	<b>648,06 €</b>



# NAUTIC ENJOY TamataShip

USHIP Port de la Favière

Face zone de carénage

83230 Bormes les Mimosas

Numéro	Date
V20220500	18/03/22
Référence	N° intracommunautaire client
survie ila2	

## PERMIS HAUTURIER EMBARQUE

Quai d'honneur  
Port de la Favière  
83230 BORMES LES MIMOSAS

# Facture

**RETROUVEZ-NOUS SUR NOTRE PAGE FACEBOOK ET SUR INSTAGRAM « USHIP BORMES LES MIMOSAS » et restez informés de nos ventes flash, promotions, nouveautés et horaires d'ouverture.**

Désignation	Qté	Px unitaire	Remise	Montant HT	*
<b>Devis :</b> 18/03/22 <b>BC :</b> 18/03/22 <b>BL :</b> 18/03/22					
revision radeau SEASAKE KHYF 8 N° 2087 FABRICATION 07/2018					
SUIVANT RAPPORT 44440					
BATEAU ILA2 MR FERRARI					
FORFAIT ENTRETIEN TRIENNAL AHUTURIER 9650-1 8P <24H	1,00	387,5000		387,50	V20
REPLACEMENT EAU SURVIE	8,00	3,2227		25,78	V05
RECYCLAGE PYRO	1,00	16,6667		16,67	V20
SURVIE LIVREE AVEC CARNET					
PROCHAINE REVISION 03/2025					

Code	Base	Taux	Taxe	Total HT	Escompte	Port HT	Total TTC	Acompte	NET A PAYER
V20	404,17	20%	80,83	429,95	0,00		512,20	0,00	512,20
V05	25,78	5,5%	1,42						
<b>Total</b>	<b>429,95</b>		<b>82,25</b>						
<b>Conditions de règlement :</b>				18/03/22		512,20			

Dans le cas où le paiement intégral n'interviendrait pas à la date prévue par les parties, le vendeur se réserve le droit de reprendre la livraison et de dissoudre le contrat. En cas de retard de paiement, les pénalités seront calculées sur la base de 1 fois et demi le taux d'intérêt légal, par jour de retard.  
R.I.B. 30003/01999/00020303164/43 - SG LE LAVANDOU - IBAN : FR 76 30003 01999 00020303164 43 BIC/SWIFT : SOGEFRPP

# Pro Forma (Final Balance)

**Adresse de Facturation:**

**Date:** 14/03/2022  
**Compte de Facturation:** 9138  
**Numéro d'Ordre:** OFR14571  
**Vendeur:** Yves Montanari  
**Référence:** CNB BORDEAUX 60 (ILA 2)

**Adresse de Livraison:**

**Ordre d'Achat:**  
**Méthode de Livraison:** Standard  
**Conditions de Paiement:** 50% by order, rest before dispatch  
**Conditions de Livraison:** EXW  
**TVA ID:**

Numéro d'article	Description	Qté	Unite	Ligne total
OFR14571-001	trinquette autovireur 3Di OCEAN 700 26.000 Dpi	1,00	Each	11 507,88
Port				262,02

Sous Total (H.T):	EUR	11 507,88
TVA:	EUR	2 301,58
<b>Total T.T.C:</b>	<b>EUR</b>	<b>14 123,88</b>
Paiements:	EUR	7 000,00
<b>Solde:</b>	<b>EUR</b>	<b>7 123,88</b>

**Banque:**  
Banque Populaire  
ZAC du Foutfanc  
Avenue Gelspolsheim  
SENE, Morbihan  
France, 56860

**Monnaie:** EUR  
**Compte:** 30821008511

**Sort Code:** 13807

**IBAN:** FR76 1380 7000 2830 8210 0851 104

**SWIFT:** CCBPFRPPNAN

**Adresse**  
North Sails SARL  
14 BIS ALLEE LOIC CARADEC  
LE PARC DU GOLFE  
VANNES, Morbihan - 56000  
France

**Téléphone**  
+33 2 97 40 90 90

**Email**  
yves.montanari@northsails.com



Facture N°	Date	Client
FB1925	03/03/2023	411DIV01

Provisoire

S.A.R.L. Guadeloupe Marine Distribution G.M.D.

Porte de la Marina lot n°8

97110 Pointe-à-Pitre

Tél : 0690354820

Capital : 45 735,00

SIRET : 398 149 336 00016

Domiciliation: BRED BAIE MAHAULT JARRY

IBAN : FR7610107004730073001484860

BIC : BREDFRPPXXX

TVA Intr... : 0

Mail : gmdvolvopenta@wanadoo.fr

Bateau "ILA II"

Référence	Désignation	Quantité	P.U. HT	% REM	Remise HT	Montant HT	TVA
200mopedro	heures moteur D4-180 : 1907h heures groupe Onan : 1796.7h Vidange huile moteur, échange filtres huile, gasoil et préfiltre gasoil le tout fournis par le client échange impeller fourni par le client remplissage d'huile moteur, purge du circuit gasoil, mise en route à quai, vidange huile groupe Onan, échange filtres huile, gasoil et impeller le tout fourni par le client remplissage d'huile du groupe, purge circuit gasoil, mise en route à quai.	4,000	59,908			239,63	1
1386	PLURA SUPER 15W40 B/5L	4,000	35,000			140,00	2

Code	Base HT	Taux TVA	Montant TVA
1	239,63	8,50	20,37
2	140,00		

Total HT	379,63
<b>Net HT</b>	<b>379,63</b>
Total TVA	20,37
Total TTC	400,00
<b>NET A PAYER</b>	<b>400,00</b>

Facture payable le 03/03/2023 pour la somme de 400,00 Euros par Chèque.





S.A.R.L. LA VOILERIE

**ZI du CAPITOU**

**83600 Fréjus**

**SGB FINANCE**

69 Avenue de Flandre  
59700 MARCQ EN BAROEUL

Fréjus, le 1 décembre 2017

**FACTURE 17526**

**Locataire : Sébastien Ferrari**

**Bordeaux 60#46 ILA 2**

1 mât carbone haute résistance 27.700

Prix H.T ..... 66 500,00 €

1 Gréement dormant latéral rod Navtec

Prix H.T..... 13 500,00 €

TOTAL HT..... 80 000,00 €

Acompte 30% à la commande 27 500,00 €

TVA 20%..... 5 500,00 €

**TOTAL T.T.C..... 33 000,00 €**

Valeur en règlement à réception.

*« contrat conclu en application des conditions générales figurant en annexe et acceptées par le client »*

**La Voilerie - Petitjean Composites - ZI du Capitou 83 600 Fréjus - FRANCE**

Tel : + 33 (0)4 94 40 84 84 - Fax : + 33 (0)4 94 40 75 46

Web : [www.petitjean-composites.com](http://www.petitjean-composites.com)

E-Mail : [petitjean-composites@wanadoo.fr](mailto:petitjean-composites@wanadoo.fr)

La Voilerie Sarl – RC 87 b 119 – Siret 341 139 434 00011 – APE 3012Z - TVA FR 26 341 139 434